
Stand 09/2025

Preisliste 

FILIALE  ZUFFENHAUSEN 

Preise und Leistungen können 
in den jeweiligen Filialen variieren 



Innerhalb von 8 Stunden

%

informtion / Tippi

Fragen Sie nach ?

Hinweis!

Aufpreis+

Bestseller

8h 

BEDEUTUNG DER ICON:

INHALTSVERZEICHNIS:

20LASERSCHNEIDEN // 

 17LAIBEL //

22LEINWANDDRUCKE  // 

 22LAMINIEREN //

29MOUSEPAD // 

13MAPPEN // 

33 - 34PAPIERE // 

POSTER // 11

17PLOT // 

PLATTENDRUCK // 24

26PRÄGEZANGEN // 

29PUZZLE  // 

24 ROLLUP DISPLAY // 

5SW KOPIEN // 

6SW DRUCKE // 

24SCHILDER // 

25STEMPEL- MODICO  // 

31SCANSERVICE // 

27T-SHIRTDRUCK // 

29TASSEN  // 

30TASCHEN // 

14-15VISITENKARTEN // 

32WEITERVERARBEITUNG // 

ADRESSETIKETTEN // 21

12BRIEFPAPIER //  

BRIEFUMSCHLÄGE // 12

18 - 19BINDUNGEN // 

30BUTTONS // 

16CAD PLOT // 

10DURCHSCHREIBSÄTZE // 

35DIENSTLEISTUNGEN // 

17ETIKETTEN // 

5FARBKOPIEN // 

7FARBDRUCKE // 

8 - 9FLYER // 

9FALTKARTEN // 

11FALTFLYER //  

FAX- UND EMAIL // 32

FOLIENSCHNITT // 21

 31FOTOGRAFIE //

 32GRAFIKDESIGN //

23KASCHIEREN // 

30KISSENBEZUG // 

KOPIEN // 5 - 6

KUGELSCHREIBER // 28
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Farbkopien

€ 1,00

€ 0,80

€ 0,70

€ 0,60

€ 0,50

€ 0,40

€ 0,30

€ 0,20

€ 2,00

€ 1,60

€ 1,40

€ 1,20

€ 1,00

€ 0,80

€ 0,60

€ 0,40

€ 2,20

€ 1,80

€ 1,60

€ 1,40

€ 1,20

€ 1,00

€ 0,90

€ 0,80

€ 2,40

€ 2,20

€ 2,00

€ 1,80

€ 1,60

€ 1,40

€ 1,20

€ 1,00

DIN A4 DIN A3 DIN A3+ bis 60cmMenge

Kopien auf DCP Papier 90g
Preise gelten für die Selbstbedienung. Aufpreis für weiteren Service auf S.37
 

Einzelpreis

ab 10     

ab 20

ab 50

ab 100

ab 250

ab 500

ab 1000 

1 - 50

ab 50      

ab 100

ab 500

ab 1000

ab 3000

S/W Kopien  
Kopien auf Standardpapier 80g
Preise gelten für die Selbstbedienung. Aufpreis für weiteren Service auf S.37
 

€ 0,20

€ 0,18

€ 0,15

€ 0,10

€ 0,08

€ 0,05

DIN A4

€ 0,40

€ 0,36

€ 0,30

€ 0,20

€ 0,16

€ 0,10

DIN A3

1-10

ab 11

€ 1,00

€ 0,20

DIN A4

€ 1,00

€ 0,40

DIN A3Servicekopie   

ab 1     

ab 200

ab 500

S/W Kopien auf Farblaserkopierer  
Kopien auf DCP Papier 90g
Preise gelten für die Selbstbedienung. Aufpreis für weiteren Service auf S.37
 

€ 0,40

€ 0,30

€ 0,20

DIN A4

€ 0,80

€ 0,60

€ 0,40

DIN A3

€ 1,00

€ 0,80

€ 0,60

DIN A3+

€ 1,50

€ 1,00

€ 0,80

bis 60cmMenge

Menge

KOPIEN // 5

Wir übernehmen Ihre Druckaufträge unkompliziert, 
schnell und liefern Ihnen diese in kürzester Zeit.

Entscheiden Sie sich für uns als Ihre Hausdruckerei 
und fragen Sie nach gesonderten Preisen.

!
   

1-10

ab 11

€ 2,00

DIN A4

€ 3,00

DIN A3Servicekopie   

€ 3,30

DIN A3+

€ 3,50

bis 60cm

Staffelpreise aus der Liste



Farbkopien

€ 1,00

€ 0,80

€ 0,70

€ 0,60

€ 0,50

€ 0,40

€ 0,30

€ 0,20

€ 2,00

€ 1,60

€ 1,40

€ 1,20

€ 1,00

€ 0,80

€ 0,60

€ 0,40

€ 2,20

€ 1,80

€ 1,60

€ 1,40

€ 1,20

€ 1,00

€ 0,90

€ 0,80

€ 2,40

€ 2,20

€ 2,00

€ 1,80

€ 1,60

€ 1,40

€ 1,20

€ 1,00

DIN A4 DIN A3 DIN A3+ bis 60cmMenge

Kopien auf DCP Papier 90g
Preise gelten für die Selbstbedienung. Aufpreis für weiteren Service auf S.37
 

Einzelpreis

ab 10     

ab 20

ab 50

ab 100

ab 250

ab 500

ab 1000 

1 - 50

ab 50      

ab 100

ab 500

ab 1000

ab 3000

S/W Kopien  
Kopien auf Standardpapier 80g
Preise gelten für die Selbstbedienung. Aufpreis für weiteren Service auf S.37
 

€ 0,20

€ 0,18

€ 0,15

€ 0,10

€ 0,08

€ 0,05

DIN A4

€ 0,40

€ 0,36

€ 0,30

€ 0,20

€ 0,16

€ 0,10

DIN A3

1-10

ab 11

€ 1,00

€ 0,20

DIN A4

€ 1,00

€ 0,40

DIN A3Servicekopie   

ab 1     

ab 200

ab 500

S/W Kopien auf Farblaserkopierer  
Kopien auf DCP Papier 90g
Preise gelten für die Selbstbedienung. Aufpreis für weiteren Service auf S.37
 

€ 0,40

€ 0,30

€ 0,20

DIN A4

€ 0,80

€ 0,60

€ 0,40

DIN A3

€ 1,00

€ 0,80

€ 0,60

DIN A3+

€ 1,50

€ 1,00

€ 0,80

bis 60cmMenge

Menge

KOPIEN // 5

Wir übernehmen Ihre Druckaufträge unkompliziert, 
schnell und liefern Ihnen diese in kürzester Zeit.

Entscheiden Sie sich für uns als Ihre Hausdruckerei 
und fragen Sie nach gesonderten Preisen.

!
   

1-10

ab 11

€ 2,00

DIN A4

€ 3,00

DIN A3Servicekopie   

€ 3,30

DIN A3+

€ 3,50

bis 60cm

Staffelpreise aus der Liste



1 - 10     

ab 10

ab 50

ab 100

ab 500

ab 1000

ab 3000

S/W Drucke  
Drucke auf Standardpapier 80g. Preise gelten für die Selbstbedienung.
Druckdaten Vorgabe siehe Seite 38/39

€ 0,40

€ 0,30

€ 0,20

€ 0,15

€ 0,10

€ 0,08

€ 0,07

DIN A4

€ 0,80

€ 0,60

€ 0,40

€ 0,30

€ 0,20

€ 0,16

€ 0,14

DIN A3

1-10

ab 11     

ab 200

ab 500

S/W Drucke auf Farblaserkopierer  

€ 0,50

€ 0,30

€ 0,20

€ 0,10

DIN A4

€ 1,00

€ 0,60

€ 0,40

€ 0,20

DIN A3

€ 1,10

€ 0,70

€ 0,55

€ 0,35

DIN A3+

€ 1,50

€ 1,00

€ 0,80

€ 0,50

bis 60cmMenge

Menge

Drucke auf DCP Papier 90g. Preise gelten für die Selbstbedienung.
Druckdaten Vorgabe siehe Seite 38/39

+ Aufpreise für Datenhandling und Aufwändige Servicedrucke auf Seite: 37

SW DRUCKE // 6

€ 1,00

€ 0,50

DIN A4

€ 2,00

€ 0,60

DIN A3Servicedruck
 
je Dok. erste Seite
Folgeseite

 

€ 1,00

DIN A4

 

€ 2,00

DIN A3

 

€ 2,30

DIN A3+

 

€ 2,50

bis 60cm
Servicedruck
 
je Dok. erste Seite
Für die Folgeseiten im selben Dokument gelten die Staffelpreise.

Farbausdrucke

€ 1,00

€ 0,80

€ 0,70

€ 0,60

€ 0,50

€ 0,40

€ 0,30

€ 0,20

€ 2,00 

€ 2,00

€ 1,60

€ 1,40

€ 1,20

€ 1,00

€ 0,80

€ 0,60

€ 0,40

€ 3,00

€ 2,20

€ 1,80

€ 1,60

€ 1,40

€ 1,20

€ 1,00

€ 0,90

€ 0,80

€ 4,00

€ 2,40

€ 2,20

€ 2,00

€ 1,80

€ 1,60

€ 1,40

€ 1,20

€ 0,80

€ 5,00

DIN A4 DIN A3 DIN A3+ bis 60cmMenge

Drucke auf DCP Papier 90g. Preise gelten für die Selbstbedienung.
Druckdaten Vorgabe siehe Seite 38/39 

Einzelpreis

ab 10     

ab 20

ab 50

ab 100

ab 250

ab 500

ab 1000 

€ 0,20

€ 0,30

€ 0, 04

€ 0,40 

€ 0,60

€ 0, 08

Einen Größere Papierauswahl finden Sie auf Seite 36/37

Aufpreis Sonderpapiere

DIN A4 DIN A3 DIN A3+ bis 60cm

DC-/CL Papier weiß

Weiß glossy

135g Blatt

170g Blatt

250g Blatt  

DIN A4 DIN A3 DIN A3+ bis 60cm

FARBDRUCKE // 7

Servicedruck
 
je Dok. erste Seite
Für die Folgeseiten im selben Dokument gelten die Staffelpreise.    
 

90g Papier

120g Papier

160g Papier

300g Papier

400g Papier 

€ 0,10

€ 0,15

€ 0,20

€ 0,30

€ 0,40

€ 0,20

€ 0,30

€ 0,40

€ 0,60

€ 0,80

€ 0,25

€ 0,40

€ 0,50

€ 0,70

 

€ 0,30

€ 0,50

€ 0,60

€ 0,80

%

1-99

100-249

250-499

ab 500

Staffelpreise für standard Papiere

Gilt nicht für Papiere mit       Kennzeichnung

Listenpreis

10%

20%

50%



1 - 10     

ab 10

ab 50

ab 100

ab 500

ab 1000

ab 3000

S/W Drucke  
Drucke auf Standardpapier 80g. Preise gelten für die Selbstbedienung.
Druckdaten Vorgabe siehe Seite 38/39

€ 0,40

€ 0,30

€ 0,20

€ 0,15

€ 0,10

€ 0,08

€ 0,07

DIN A4

€ 0,80

€ 0,60

€ 0,40

€ 0,30

€ 0,20

€ 0,16

€ 0,14

DIN A3

1-10

ab 11     

ab 200

ab 500

S/W Drucke auf Farblaserkopierer  

€ 0,50

€ 0,30

€ 0,20

€ 0,10

DIN A4

€ 1,00

€ 0,60

€ 0,40

€ 0,20

DIN A3

€ 1,10

€ 0,70

€ 0,55

€ 0,35

DIN A3+

€ 1,50

€ 1,00

€ 0,80

€ 0,50

bis 60cmMenge

Menge

Drucke auf DCP Papier 90g. Preise gelten für die Selbstbedienung.
Druckdaten Vorgabe siehe Seite 38/39

+ Aufpreise für Datenhandling und Aufwändige Servicedrucke auf Seite: 37

SW DRUCKE // 6

€ 1,00

€ 0,50

DIN A4

€ 2,00

€ 0,60

DIN A3Servicedruck
 
je Dok. erste Seite
Folgeseite

 

€ 1,00

DIN A4

 

€ 2,00

DIN A3

 

€ 2,30

DIN A3+

 

€ 2,50

bis 60cm
Servicedruck
 
je Dok. erste Seite
Für die Folgeseiten im selben Dokument gelten die Staffelpreise.

Farbausdrucke

€ 1,00

€ 0,80

€ 0,70

€ 0,60

€ 0,50

€ 0,40

€ 0,30

€ 0,20

€ 2,00 

€ 2,00

€ 1,60

€ 1,40

€ 1,20

€ 1,00

€ 0,80

€ 0,60

€ 0,40

€ 3,00

€ 2,20

€ 1,80

€ 1,60

€ 1,40

€ 1,20

€ 1,00

€ 0,90

€ 0,80

€ 4,00

€ 2,40

€ 2,20

€ 2,00

€ 1,80

€ 1,60

€ 1,40

€ 1,20

€ 0,80

€ 5,00

DIN A4 DIN A3 DIN A3+ bis 60cmMenge

Drucke auf DCP Papier 90g. Preise gelten für die Selbstbedienung.
Druckdaten Vorgabe siehe Seite 38/39 

Einzelpreis

ab 10     

ab 20

ab 50

ab 100

ab 250

ab 500

ab 1000 

€ 0,20

€ 0,30

€ 0, 04

€ 0,40 

€ 0,60

€ 0, 08

Einen Größere Papierauswahl finden Sie auf Seite 36/37

Aufpreis Sonderpapiere

DIN A4 DIN A3 DIN A3+ bis 60cm

DC-/CL Papier weiß

Weiß glossy

135g Blatt

170g Blatt

250g Blatt  

DIN A4 DIN A3 DIN A3+ bis 60cm

FARBDRUCKE // 7

Servicedruck
 
je Dok. erste Seite
Für die Folgeseiten im selben Dokument gelten die Staffelpreise.    
 

90g Papier

120g Papier

160g Papier

300g Papier

400g Papier 

€ 0,10

€ 0,15

€ 0,20

€ 0,30

€ 0,40

€ 0,20

€ 0,30

€ 0,40

€ 0,60

€ 0,80

€ 0,25

€ 0,40

€ 0,50

€ 0,70

 

€ 0,30

€ 0,50

€ 0,60

€ 0,80

%

1-99

100-249

250-499

ab 500

Staffelpreise für standard Papiere

Gilt nicht für Papiere mit       Kennzeichnung

Listenpreis

10%

20%

50%



50     

100

250

500

€ 32,00

€ 52,60

€ 108,00

€ 163,80

DIN A6

€ 52,50

€ 87,50

€ 165,00

€ 250,00

DIN A5

€ 102,70

€ 145,00

€ 280,00

€ 524,00

DIN A4

€ 39,90

€ 65,90

€ 131,60

€ 218,40

DIN LangMenge

500

1.000

2.500

5.000

 + mehr  Angebot gerne auf Anfrage                    

€ 69,00

€ 79,20

€ 98,50

€ 122,30

DIN A6

€ 86,00

€ 90,20

€ 129,00

€ 210,30

DIN A5

€ 138,00

€ 142,50

€ 220,70

€ 380,00

DIN A4

€ 79,00

€ 82,50

€ 99,90

€ 135,50

DIN LangMenge

Digitaldruck 1-6 Stunden 

Offsetdruck  

Flyer 90g / 120g beidseitiger Druck

50     

100

250

500

€ 27,50

€ 44,80

€ 89,40

€ 126,00

DIN A6

€ 44,80

€ 72,50

€ 129,00

€ 175,00

DIN A5

€ 87,70

€ 115,00

€ 205,00

€ 299,00

DIN A4

€ 34,50

€ 55,70

€ 106,40

€ 168,00

DIN LangMenge

Aus einer Druckvorlage! Papier glänzend oder matt
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Keine Schnitt- und Passmarken.

500

1.000

2.500

5.000

+ mehr                  Angebot gerne auf Anfrage              

 

€ 68,00

€ 77,00

€ 96,40

€ 119,60

DIN A6

€ 75,00   

€ 79,50

€ 98,20

€ 132,50

DIN A5

€ 99,00 

€ 110,25

€ 165,00

€ 272,50

DIN A4

€ 73,00 

€ 79,50

€ 82,40

€ 97,50

DIN LangMenge

Digitaldruck 1-6 Stunden 

Offsetdruck  

6h 

Flyer 160g / 170g beidseitiger Druck
Aus einer Druckvorlage! Papier glänzend oder matt
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Keine Schnitt- und Passmarken.

! Lieferzeit im Offset 4-5 Werktage (Samstage zählen nicht als Werktage)
Expressdruck 1-2 Werktage 30% Aufpreis

6h 

FLYER // 8

Flyer 300g beidseitiger Druck
Aus einer Druckvorlage! Papier glänzend oder matt
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Keine Schnitt- und Passmarken.

Faltkarten 250g / 300g beidseitiger Druck

50     

100

250

€ 51,80

€ 61,05

€ 185,60

DIN A6

€ 85,80

€ 145,00

€ 315,00

DIN A5

€ 145,00

€ 290,00

€ 575,00

DIN A4

€ 66,60

€ 112,20

€ 214,60

DIN LangMenge

Aus einer Druckvorlage!
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm,
Einbruchfalz im geschlossenen Endformat: DIN A6 - DIN A4

500

1.000

2.500

5.000

Angebot gerne auf Anfrage+ mehr                    

          

€ 129,00

€ 147,00

€ 218,40

€ 329,00

DIN A6

€ 179,00 

€ 191,25

€ 340,20

€ 516,60

DIN A5

€ 298,00

€ 330,00

€ 540,50

€ 780,00

DIN A4

€ 130,00

€ 149,50

€ 237,50

€ 348,00

DIN LangMenge

Digitaldruck 6-24 Stunden 

Offsetdruck 

50     

100

250

500

€ 45,00

€ 70,00

€ 130,00

€ 200,00

DIN A6

€ 61,60

€ 105,00

€ 209,10

€ 337,50

DIN A5

€ 120,20

€ 180,00

€ 367,50

€ 699,00

DIN A4

€ 46,20

€ 77,80

€ 161,00

€ 304,20

DIN LangMenge

500

1.000

2.500

5.000

Angebot gerne auf Anfrage  + mehr                   

€ 73,00

€ 82,00

€ 99,50

€ 152,20

DIN A6

€ 89,50

€ 95,70

€ 154,30

€ 225,00

DIN A5

€ 159,00 

€ 168,00

€ 312,40

€ 475,80

DIN A4

€ 91,50 

€ 96,70

€ 116,40

€ 176,50

DIN LangMenge

Digitaldruck 1-6 Stunden 

Offsetdruck  

! Lieferzeit im Offset 4-5 Werktage (Samstage zählen nicht als Werktage)
Expressdruck 1-2 Werktage 30% Aufpreis

6h 

24h 

FALTKARTEN // 9



50     

100

250

500

€ 32,00

€ 52,60

€ 108,00

€ 163,80

DIN A6

€ 52,50

€ 87,50

€ 165,00

€ 250,00

DIN A5

€ 102,70

€ 145,00

€ 280,00

€ 524,00

DIN A4

€ 39,90

€ 65,90

€ 131,60

€ 218,40

DIN LangMenge

500

1.000

2.500

5.000

 + mehr  Angebot gerne auf Anfrage                    

€ 69,00

€ 79,20

€ 98,50

€ 122,30

DIN A6

€ 86,00

€ 90,20

€ 129,00

€ 210,30

DIN A5

€ 138,00

€ 142,50

€ 220,70

€ 380,00

DIN A4

€ 79,00

€ 82,50

€ 99,90

€ 135,50

DIN LangMenge

Digitaldruck 1-6 Stunden 

Offsetdruck  

Flyer 90g / 120g beidseitiger Druck

50     

100

250

500

€ 27,50

€ 44,80

€ 89,40

€ 126,00

DIN A6

€ 44,80

€ 72,50

€ 129,00

€ 175,00

DIN A5

€ 87,70

€ 115,00

€ 205,00

€ 299,00

DIN A4

€ 34,50

€ 55,70

€ 106,40

€ 168,00

DIN LangMenge

Aus einer Druckvorlage! Papier glänzend oder matt
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Keine Schnitt- und Passmarken.

500

1.000

2.500

5.000

+ mehr                  Angebot gerne auf Anfrage              

 

€ 68,00

€ 77,00

€ 96,40

€ 119,60

DIN A6

€ 75,00   

€ 79,50

€ 98,20

€ 132,50

DIN A5

€ 99,00 

€ 110,25

€ 165,00

€ 272,50

DIN A4

€ 73,00 

€ 79,50

€ 82,40

€ 97,50

DIN LangMenge

Digitaldruck 1-6 Stunden 

Offsetdruck  

6h 

Flyer 160g / 170g beidseitiger Druck
Aus einer Druckvorlage! Papier glänzend oder matt
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Keine Schnitt- und Passmarken.

! Lieferzeit im Offset 4-5 Werktage (Samstage zählen nicht als Werktage)
Expressdruck 1-2 Werktage 30% Aufpreis

6h 

FLYER // 8

Flyer 300g beidseitiger Druck
Aus einer Druckvorlage! Papier glänzend oder matt
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Keine Schnitt- und Passmarken.

Faltkarten 250g / 300g beidseitiger Druck

50     

100

250

€ 51,80

€ 61,05

€ 185,60

DIN A6

€ 85,80

€ 145,00

€ 315,00

DIN A5

€ 145,00

€ 290,00

€ 575,00

DIN A4

€ 66,60

€ 112,20

€ 214,60

DIN LangMenge

Aus einer Druckvorlage!
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm,
Einbruchfalz im geschlossenen Endformat: DIN A6 - DIN A4

500

1.000

2.500

5.000

Angebot gerne auf Anfrage+ mehr                    

          

€ 129,00

€ 147,00

€ 218,40

€ 329,00

DIN A6

€ 179,00 

€ 191,25

€ 340,20

€ 516,60

DIN A5

€ 298,00

€ 330,00

€ 540,50

€ 780,00

DIN A4

€ 130,00

€ 149,50

€ 237,50

€ 348,00

DIN LangMenge

Digitaldruck 6-24 Stunden 

Offsetdruck 

50     

100

250

500

€ 45,00

€ 70,00

€ 130,00

€ 200,00

DIN A6

€ 61,60

€ 105,00

€ 209,10

€ 337,50

DIN A5

€ 120,20

€ 180,00

€ 367,50

€ 699,00

DIN A4

€ 46,20

€ 77,80

€ 161,00

€ 304,20

DIN LangMenge

500

1.000

2.500

5.000

Angebot gerne auf Anfrage  + mehr                   

€ 73,00

€ 82,00

€ 99,50

€ 152,20

DIN A6

€ 89,50

€ 95,70

€ 154,30

€ 225,00

DIN A5

€ 159,00 

€ 168,00

€ 312,40

€ 475,80

DIN A4

€ 91,50 

€ 96,70

€ 116,40

€ 176,50

DIN LangMenge

Digitaldruck 1-6 Stunden 

Offsetdruck  

! Lieferzeit im Offset 4-5 Werktage (Samstage zählen nicht als Werktage)
Expressdruck 1-2 Werktage 30% Aufpreis

6h 

24h 

FALTKARTEN // 9



Durchschreibsätze DIN A4 2-fach
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Datenformat 299x212 mm. Keine Schnitt- und Passmarken.
Fortlaufende Nummerierung Aufpreis von € 35,00 + 3 Werktage
Blockleim mit je 50 Blatt.  

250

500

1000

2500

ab 2500                  Angebot gerne auf Anfrage

€ 198,90

€ 225,50

€ 334,90

€ 445,00

Lose 

€ 253,90

€ 295,40

€ 398,70

€ 448,80

BlockMenge

Durchschreibsätze DIN A4 3-fach
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Datenformat 299x212 mm. Keine Schnitt- und Passmarken.
Fortlaufende Nummerierung Aufpreis von € 35,00 + 3 Werktage
Blockleim mit je 50 Blatt.  

250

500

1.000

2.500

ab 2.500                 Angebot gerne auf Anfrage

€ 215,80

€ 285,50

€ 429,10

€ 621,30

Lose 

€ 270,20

€ 341,60

€ 484,50

€ 676,50

BlockMenge

Durchschreibsätze DIN A5 2-fach
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Datenformat 212x150 mm. Keine Schnitt- und Passmarken.
Fortlaufende Nummerierung Aufpreis von € 35,00 + 3 Werktage
Blockleim mit je 50 Blatt.

250

500

1.000

2.500

ab 2.500                 Angebot gerne auf Anfrage

€ 184,80

€ 193,50

€ 199,80

€ 285,50

Lose 

€ 239,30

€ 248,00

€ 254,80

€ 340,50

BlockMenge

! Lieferzeit im Offset 5-7 Werktage (Samstage zählen nicht als Werktage)
Expressdruck 1-2 Werktage 30% Aufpreis

DURCHSCHREIBSÄTZE // 10

Faltflyer 90g -130g  DIN Lang beidseitig

50     

100

250

500

€ 42,00

€ 82,00

€ 127,00

€ 217,00

4 SeitenMenge

Beidseitig bedruckt, Bilderdruck Papier glänzend / matt, Zickzack / Wickelfalz
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Keine Schnitt- und Passmarken.

500

1.000

2.500

5.000

Angebot gerne auf Anfrage  + mehr                    

                

€ 119,00 

€ 129,50

€ 149,25

€ 184,30

€ 129,00 

€ 136,40

€ 198,50

€ 238,90

€ 176,00 

€ 182,25

€ 292,60

€ 357,21

Menge

Digitaldruck 1-8 Stunden  

Offsetdruck 

8h 

6 Seiten

4 Seiten 6 Seiten 8 Seiten

€ 215,00

€ 239,80

€ 332,50

€ 468,00

10 Seiten

€ 45,00

€ 85,00

€ 130,00

€ 220,00

Poster 100g - 200g 
Einseitiger Druck aus einer Druckvorlage!
Digitaldruck im Lösemitteldruck, UV-Beständiig outdoor geeignet
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 

Einzelpreis    

ab10

€ 15,00

€ 9,00

DIN A2

€ 20,00

€ 13,50

DIN A1

€ 37,00

€ 27,00

DIN A0Menge

50

100

150

200

ab 200                    Angebot gerne auf Anfrage 

€ 79,50 

€ 85,80

€ 90,20

€ 98,50

DIN A3

€ 138,60

€ 145,00

€ 157,40

€ 165,00

DIN A2

€ 227,25

€ 238,70

€ 247,50

€ 262,00

DIN A1

€ 389,70

€ 418,00

€ 435,10

€ 477,50

DIN A0Menge

Digitaldruck 4-24 Stunden 

Offsetdruck 

€ 2,00

€ 1,60

DIN A3

! Lieferzeit im Offset 4-5 Werktage (Samstage zählen nicht als Werktage)
Expressdruck 1-2 Werktage 30% Aufpreis

FALTFLYER - POSTER // 11



Durchschreibsätze DIN A4 2-fach
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Datenformat 299x212 mm. Keine Schnitt- und Passmarken.
Fortlaufende Nummerierung Aufpreis von € 35,00 + 3 Werktage
Blockleim mit je 50 Blatt.  

250

500

1000

2500

ab 2500                  Angebot gerne auf Anfrage

€ 198,90

€ 225,50

€ 334,90

€ 445,00

Lose 

€ 253,90

€ 295,40

€ 398,70

€ 448,80

BlockMenge

Durchschreibsätze DIN A4 3-fach
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Datenformat 299x212 mm. Keine Schnitt- und Passmarken.
Fortlaufende Nummerierung Aufpreis von € 35,00 + 3 Werktage
Blockleim mit je 50 Blatt.  

250

500

1.000

2.500

ab 2.500                 Angebot gerne auf Anfrage

€ 215,80

€ 285,50

€ 429,10

€ 621,30

Lose 

€ 270,20

€ 341,60

€ 484,50

€ 676,50

BlockMenge

Durchschreibsätze DIN A5 2-fach
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Datenformat 212x150 mm. Keine Schnitt- und Passmarken.
Fortlaufende Nummerierung Aufpreis von € 35,00 + 3 Werktage
Blockleim mit je 50 Blatt.

250

500

1.000

2.500

ab 2.500                 Angebot gerne auf Anfrage

€ 184,80

€ 193,50

€ 199,80

€ 285,50

Lose 

€ 239,30

€ 248,00

€ 254,80

€ 340,50

BlockMenge

! Lieferzeit im Offset 5-7 Werktage (Samstage zählen nicht als Werktage)
Expressdruck 1-2 Werktage 30% Aufpreis

DURCHSCHREIBSÄTZE // 10

Faltflyer 90g -130g  DIN Lang beidseitig

50     

100

250

500

€ 42,00

€ 82,00

€ 127,00

€ 217,00

4 SeitenMenge

Beidseitig bedruckt, Bilderdruck Papier glänzend / matt, Zickzack / Wickelfalz
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Keine Schnitt- und Passmarken.

500

1.000

2.500

5.000

Angebot gerne auf Anfrage  + mehr                    

                

€ 119,00 

€ 129,50

€ 149,25

€ 184,30

€ 129,00 

€ 136,40

€ 198,50

€ 238,90

€ 176,00 

€ 182,25

€ 292,60

€ 357,21

Menge

Digitaldruck 1-8 Stunden  

Offsetdruck 

8h 

6 Seiten

4 Seiten 6 Seiten 8 Seiten

€ 215,00

€ 239,80

€ 332,50

€ 468,00

10 Seiten

€ 45,00

€ 85,00

€ 130,00

€ 220,00

Poster 100g - 200g 
Einseitiger Druck aus einer Druckvorlage!
Digitaldruck im Lösemitteldruck, UV-Beständiig outdoor geeignet
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 

Einzelpreis    

ab10

€ 15,00

€ 9,00

DIN A2

€ 20,00

€ 13,50

DIN A1

€ 37,00

€ 27,00

DIN A0Menge

50

100

150

200

ab 200                    Angebot gerne auf Anfrage 

€ 79,50 

€ 85,80

€ 90,20

€ 98,50

DIN A3

€ 138,60

€ 145,00

€ 157,40

€ 165,00

DIN A2

€ 227,25

€ 238,70

€ 247,50

€ 262,00

DIN A1

€ 389,70

€ 418,00

€ 435,10

€ 477,50

DIN A0Menge

Digitaldruck 4-24 Stunden 

Offsetdruck 

€ 2,00

€ 1,60

DIN A3

! Lieferzeit im Offset 4-5 Werktage (Samstage zählen nicht als Werktage)
Expressdruck 1-2 Werktage 30% Aufpreis

FALTFLYER - POSTER // 11



Briefpapier 

50     

100

250

500

€ 15,00

€ 25,00

€ 50,00

€ 150,00

DIN A5

€ 25,00

€ 40,00

€ 75,00

€ 125,00

DIN A4

€ 17,50

€ 30,00

€ 62,50

€ 100,00

DIN A5

€ 30,00

€ 50,00

€ 100,00

€ 175,00

DIN A4Menge

Einseitiger Farbdruck, bevorzugt für den Tintenstrahldrucker!
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Datenformat 299x212 mm Keine Schnitt- und Passmarken.

500
1.000
2.000
5.000
10.000
+ mehr                   Angebot gerne auf Anfrage   

€ 90,00 
€ 94,70
€ 112,20
€ 149,60
€ 196,00

DIN A5

€ 98,00 
€ 114,50
€ 137,40
€ 199,50
€ 307,20

DIN A4

€ 92,00
€ 98,70
€ 123,20
€ 165,00
€ 230,70

DIN A5

€ 165,00
€ 178,20
€ 224,00
€ 245,30
€ 378,40

Din A4Menge

Digitaldruck 

Offsetdruck 

Briefumschläge

50     

100

250

500

€ 30,00

€ 50,00

€ 100,00

€ 175,00

C6

€ 32,50

€ 55,00

€ 112,50

€ 200,00

C5

€ 40,00

€ 70,00

€ 150,00

€ 275,00

C4

€ 30,00

€ 50,00

€ 100,00

€ 175,00

DIN LangMenge

Ein-/ Beidseitiger Farbdruck. Briefumschläge ohne Sichtfenster, haftklebend.
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm. 
Keine Schnitt- und Passmarken.

1.000

2.500

5.000

+ mehr     Angebot gerne auf Anfrage  . 

€ 156,20

€ 242,00

€ 298,60

DIN A6

€ 193,60

€ 296,10

€ 471,20

DIN A5

€ 283,80

€ 389,90

€ 545,00

DIN A4

€ 125,40

€ 176,00

€ 268,20

DIN LangMenge

Digitaldruck 4-8 Stunden 

Offsetdruck 

90g matt gestr. 120g matt gestr.

90g matt gestr. 120g matt gestr.

€ 197,50

€ 290,00

€ 425,10

15x15

4h 

8h 

! Lieferzeit im Offset 6-8 Werktage (Samstage zählen nicht als Werktage)
Expressdruck nur für Briefpapier 1-2 Werktage 30% Aufpreis 

BRIEFPAPIER - BRIEFUMSCHLÄGE // 12

Mappen für DIN A4 2-teilig mit 2 Laschen 
2-teilig mit zwei Laschen und Visitenkartenschlitz – außen und innen bedruckt.
Material: Chromokarton 255 g, geeignet für Füllhöhen von 1–10 mm.

Datenformat: 49,4 × 36,6 cm
Endformat:    48,4 × 35,6 cm

Mappen für DIN A4 2-teilig mit 3 Laschen 
2-teilig mit Lasche und Visitenkartenschlitz, außen- und innenseite bedruckt
Material: Chromokarton 255g, geeignet für Füllhöhen von 1–10 mm.

Datenformat: 49,4 x 40,5 cm
Endformat:    48,4 x 39,5 cm

BRIEFPAPIER - BRIEFUMSCHLÄGE // 13

Menge

€ 355,00

€ 555,00

€ 820,00

€ 995,00

€ 1065,00

500

1000

1500

2000

2500

+ mehr   Angebot gerne auf Anfrage 

 

Füllhöhe 1-10 mm

Menge

€ 535,00

€ 745,00

€ 1080,00

€ 1170,00

€ 1240,00

500

1000

1500

2000

2500

+ mehr Angebot gerne auf Anfrage 

 

Füllhöhe 1-10 mm



Briefpapier 

50     

100

250

500

€ 15,00

€ 25,00

€ 50,00

€ 150,00

DIN A5

€ 25,00

€ 40,00

€ 75,00

€ 125,00

DIN A4

€ 17,50

€ 30,00

€ 62,50

€ 100,00

DIN A5

€ 30,00

€ 50,00

€ 100,00

€ 175,00

DIN A4Menge

Einseitiger Farbdruck, bevorzugt für den Tintenstrahldrucker!
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Datenformat 299x212 mm Keine Schnitt- und Passmarken.

500
1.000
2.000
5.000
10.000
+ mehr                   Angebot gerne auf Anfrage   

€ 90,00 
€ 94,70
€ 112,20
€ 149,60
€ 196,00

DIN A5

€ 98,00 
€ 114,50
€ 137,40
€ 199,50
€ 307,20

DIN A4

€ 92,00
€ 98,70
€ 123,20
€ 165,00
€ 230,70

DIN A5

€ 165,00
€ 178,20
€ 224,00
€ 245,30
€ 378,40

Din A4Menge

Digitaldruck 

Offsetdruck 

Briefumschläge

50     

100

250

500

€ 30,00

€ 50,00

€ 100,00

€ 175,00

C6

€ 32,50

€ 55,00

€ 112,50

€ 200,00

C5

€ 40,00

€ 70,00

€ 150,00

€ 275,00

C4

€ 30,00

€ 50,00

€ 100,00

€ 175,00

DIN LangMenge

Ein-/ Beidseitiger Farbdruck. Briefumschläge ohne Sichtfenster, haftklebend.
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm. 
Keine Schnitt- und Passmarken.

1.000

2.500

5.000

+ mehr     Angebot gerne auf Anfrage  . 

€ 156,20

€ 242,00

€ 298,60

DIN A6

€ 193,60

€ 296,10

€ 471,20

DIN A5

€ 283,80

€ 389,90

€ 545,00

DIN A4

€ 125,40

€ 176,00

€ 268,20

DIN LangMenge

Digitaldruck 4-8 Stunden 

Offsetdruck 

90g matt gestr. 120g matt gestr.

90g matt gestr. 120g matt gestr.

€ 197,50

€ 290,00

€ 425,10

15x15

4h 

8h 

! Lieferzeit im Offset 6-8 Werktage (Samstage zählen nicht als Werktage)
Expressdruck nur für Briefpapier 1-2 Werktage 30% Aufpreis 

BRIEFPAPIER - BRIEFUMSCHLÄGE // 12

Mappen für DIN A4 2-teilig mit 2 Laschen 
2-teilig mit zwei Laschen und Visitenkartenschlitz – außen und innen bedruckt.
Material: Chromokarton 255 g, geeignet für Füllhöhen von 1–10 mm.

Datenformat: 49,4 × 36,6 cm
Endformat:    48,4 × 35,6 cm

Mappen für DIN A4 2-teilig mit 3 Laschen 
2-teilig mit Lasche und Visitenkartenschlitz, außen- und innenseite bedruckt
Material: Chromokarton 255g, geeignet für Füllhöhen von 1–10 mm.

Datenformat: 49,4 x 40,5 cm
Endformat:    48,4 x 39,5 cm

BRIEFPAPIER - BRIEFUMSCHLÄGE // 13

Menge

€ 355,00

€ 555,00

€ 820,00

€ 995,00

€ 1065,00

500

1000

1500

2000

2500

+ mehr   Angebot gerne auf Anfrage 

 

Füllhöhe 1-10 mm

Menge

€ 535,00

€ 745,00

€ 1080,00

€ 1170,00

€ 1240,00

500

1000

1500

2000

2500

+ mehr Angebot gerne auf Anfrage 

 

Füllhöhe 1-10 mm



Einseitig Beidseitig Klappkarte

Visitenkarten Gold- Silberchromolux

100

250

500

€ 55,00

€ 85,00

€ 129,00

€ 65,00

€ 105,00

€ 139,00

€ 99,00

€ 169,00

€ 234,00

Menge

Einseitig veredeltes Papier 280g.in Gold oder Silber
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Datenformat 87x57mm Keine Schnitt- und Passmarken.

1.000

2.500

5.000

10.000

+ mehr                   Angebot gerne auf Anfrage   

€ 92,00

€ 137,00

€ 176,00

€ 239,00

€ 215,00

€ 191,00

€ 356,00

€ 585,00

Menge

Digitaldruck 4-8 Stunden 

Offsetdruck 

8h 

Einseitig Beidseitig Klappkarte

€ 98,00

€ 143,00

€ 189,00

€ 245,00

24h 

Einseitig Beidseitig

Visitenkarten Kaschiert / Laminiert

100

250

500

€ 60,00

€ 105,00

€ 170,00

€ 75,00

€ 125,00

€ 195,00

Menge

Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Datenformat 87x57mm Keine Schnitt- und Passmarken.

1.000

2.500

5.000

10.000

ab 10.000               Angebot gerne auf Anfrage

€ 84,00

€ 102,00

€ 123,00

€ 173,00

€ 99,00

€ 129,00

€ 159,00

€ 177,00

Menge

Digitaldruck 8-24 Stunden 

Offsetdruck 

Einseitig Beidseitig

Klappkarte

€ 165,00

€ 205,00

€ 257,00

€ 384,00

! Lieferzeit im Offset 10-12 Werktage (Samstage zählen nicht als Werktage)
Expressdruck nur für Briefpapier 1-2 Werktage 30% Aufpreis 

VISITENKARTEN // 14

Visitenkarten Gestaltung + Druck

100

250

500

€ 59,00

€ 79,00

€ 109,00

€ 69,00

€ 89,00

€ 119,00

€ 109,00

€ 129,00

€ 149,00

Menge

Im Preis enthalten ist die Gestaltung und der Druck von 100 Visitenkarten 
auf 300g matt gestrichenem Papier. Sie erhalten 100 Visitenkarten aus 2-3 
Entwürfen. Die Druckdatei wird bei uns archiviert und bei der Nachbestellung 
Zahlen nur noch den Druck. Siehe Preisliste Visitenkarten 300g.

Einseitig Beidseitig Klappkarte

Wir gestalten Ihren gesamten Werbeauftritt – von der 
Visitenkarte bis zum Webdesign.

! Lieferzeit im Offset 5-7 Werktage (Samstage zählen nicht als Werktage)
Expressdruck 1-2 Werktage 30% Aufpreis

VISITENKARTEN // 15

Einseitig Beidseitig Klappkarte

Visitenkarten 300g - 400g S/W oder farbig

100

250

500

Visitenkartenschachtel + € 1,00

€ 29,00

€ 49,00

€ 79,00

€ 39,00

€ 59,00

€ 89,00

€ 59,00

€ 99,00

€ 139,00

Menge

Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Datenformat 87x57mm Keine Schnitt- und Passmarken.
Datenformat für Klappkarte:

1.000

2.500

5.000

10.000

+ mehr                   Angebot gerne auf Anfrage    

€ 79,00

€ 98,00

€ 119,50

€ 169,00

€ 95,00

€ 126,00

€ 155,00

€ 173,20

€ 138,00   

€ 189,00   

€ 235,00

€ 357,00    

Menge

Digitaldruck 4-8 Stunden 

Offsetdruck 

8h 

Einseitig Beidseitig Klappkarte



Einseitig Beidseitig Klappkarte

Visitenkarten Gold- Silberchromolux

100

250

500

€ 55,00

€ 85,00

€ 129,00

€ 65,00

€ 105,00

€ 139,00

€ 99,00

€ 169,00

€ 234,00

Menge

Einseitig veredeltes Papier 280g.in Gold oder Silber
Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Datenformat 87x57mm Keine Schnitt- und Passmarken.

1.000

2.500

5.000

10.000

+ mehr                   Angebot gerne auf Anfrage   

€ 92,00

€ 137,00

€ 176,00

€ 239,00

€ 215,00

€ 191,00

€ 356,00

€ 585,00

Menge

Digitaldruck 4-8 Stunden 

Offsetdruck 

8h 

Einseitig Beidseitig Klappkarte

€ 98,00

€ 143,00

€ 189,00

€ 245,00

24h 

Einseitig Beidseitig

Visitenkarten Kaschiert / Laminiert

100

250

500

€ 60,00

€ 105,00

€ 170,00

€ 75,00

€ 125,00

€ 195,00

Menge

Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Datenformat 87x57mm Keine Schnitt- und Passmarken.

1.000

2.500

5.000

10.000

ab 10.000               Angebot gerne auf Anfrage

€ 84,00

€ 102,00

€ 123,00

€ 173,00

€ 99,00

€ 129,00

€ 159,00

€ 177,00

Menge

Digitaldruck 8-24 Stunden 

Offsetdruck 

Einseitig Beidseitig

Klappkarte

€ 165,00

€ 205,00

€ 257,00

€ 384,00

! Lieferzeit im Offset 10-12 Werktage (Samstage zählen nicht als Werktage)
Expressdruck nur für Briefpapier 1-2 Werktage 30% Aufpreis 

VISITENKARTEN // 14

Visitenkarten Gestaltung + Druck

100

250

500

€ 59,00

€ 79,00

€ 109,00

€ 69,00

€ 89,00

€ 119,00

€ 109,00

€ 129,00

€ 149,00

Menge

Im Preis enthalten ist die Gestaltung und der Druck von 100 Visitenkarten 
auf 300g matt gestrichenem Papier. Sie erhalten 100 Visitenkarten aus 2-3 
Entwürfen. Die Druckdatei wird bei uns archiviert und bei der Nachbestellung 
Zahlen nur noch den Druck. Siehe Preisliste Visitenkarten 300g.

Einseitig Beidseitig Klappkarte

Wir gestalten Ihren gesamten Werbeauftritt – von der 
Visitenkarte bis zum Webdesign.

! Lieferzeit im Offset 5-7 Werktage (Samstage zählen nicht als Werktage)
Expressdruck 1-2 Werktage 30% Aufpreis

VISITENKARTEN // 15

Einseitig Beidseitig Klappkarte

Visitenkarten 300g - 400g S/W oder farbig

100

250

500

Visitenkartenschachtel + € 1,00

€ 29,00

€ 49,00

€ 79,00

€ 39,00

€ 59,00

€ 89,00

€ 59,00

€ 99,00

€ 139,00

Menge

Druckdaten in PDF X3, JPG oder TIF, Druckzugabe je 1mm 
Datenformat 87x57mm Keine Schnitt- und Passmarken.
Datenformat für Klappkarte:

1.000

2.500

5.000

10.000

+ mehr                   Angebot gerne auf Anfrage    

€ 79,00

€ 98,00

€ 119,50

€ 169,00

€ 95,00

€ 126,00

€ 155,00

€ 173,20

€ 138,00   

€ 189,00   

€ 235,00

€ 357,00    

Menge

Digitaldruck 4-8 Stunden 

Offsetdruck 

8h 

Einseitig Beidseitig Klappkarte



STICKER & LABEL IM LÖSEMITTELDRUCK 
Roland VersaCamm 540V. Rollenbreite 135 cm
UV-beständig, wasserfest, freigestellt mit oder ohne Übertragungsfolie 
ideal für den werbetechnischen Bereich
Dateiformate EPS und PDF X3, keine Photoshop EPS und PDF!
Mindestbestellmenge 20,00 €
Beschneidungspfade in Pantone-Sonderfarbe und 
mit der Bezeichnung “ CutContour ”

Datenprüfung
Vektorisierung 

pro laufender Meter 100 cm breite 
pro laufender Meter 132 cm breite

      €  5,00
ab € 20,00

€ 80,00
€ 90,00

Plots im Lösemitteldruck  
Roland VersaCamm 540Vi. Rollenbreite 135 cm
Druck auf gestrichenem180g Papier weiß
UV-beständig und wasserfest, geeignet für den Werbetechnischen Bereich
Dateiformate PDF, JPG, TIF, EPS

DIN A2 DIN A1 DIN A0

Erstdruck

ab  10 je Druck 

€ 20,00

€ 13,50

€ 40,00

€ 27,00

 

Quadratmeterpreis

ab 10 Quadrameter

 

 

€ 40,00

€ 27,00

€ 15,00

€   9,00

Fotopapier Seidenmatt 250g 

Selbstklebefolie weiß/transparent

PVC- Plane / Bannermaterial 

Leinwand Canvas Original

Fahnenstoff

Backlightfolie

Backlightfolie selbstklebend

Magnetfolie lfm bei 50cm Rollenbreite 

Ösen Stk.

 

 

€ 15,00

€ 15,00

€ 15,00

€ 25,00

€ 25,00

€ 30,00

€ 30,00

€ 80,00

€   2,50 

Sonderpapier QM

PLOT - LABEL // 17

%

CAD Plots S/W  
Drucke auf Standardpapier 90g
CAD Plotpreise gelten nur für technische Zeichnungen bis  Farbanteil,  max. 25%
die als  druckfertig geliefert werden.PDF

Erstdruck

Folgedruck

Sondergrößen Erstdruck     € 9,00/qm

Sondergrößen Folgedruck    € 6,00/qm

  

€   4,00

€   2,50

€   5,00

€   3,00

€   9,00

€   5,00

DIN A2 DIN A1 DIN A0

Erst- und Folgedruckpreis

bis 25% Farbanteil auf 90g

bis 50% Farbanteil auf 90g.

bis 50% Farbanteil auf 140g.

 

Sondergrößen Erstdruck       € 13,00/qm

Sondergrößen Folgedruck  € 10,00/qm

€ 4,00

€ 8,00

€ 9,00

 

€ 5,00

€ 10,00

€ 12,00 

 

 

€ 9,00

€ 15,00

€ 19,00

DIN A2 DIN A1 DIN A0

CAD Farbplots  
CAD Plotpreise gelten nur für technische Zeichnungen die als „printfiles“ 
oder als  X3 druckfertig geliefert werden. PDF
Drucke auf Standardpapier (weiss 75-90g/qm)
.

DIN A2 DIN A1 DIN A0

Rabatt ab 20 Pläne 10%

Rabatt ab 20 Pläne 20%

Bei einer größeren Auflage, fragen Sie bitte nach einem 

gesonderten Angebot.

Aufpreis für das Schneiden und Falten +10%  

Aufpreis für Lochverstärker 0,50 € pro Plan.

Aufpreis 140g 4,00/qm

Aufpreis 190g Photo Glossy Papier 10,00 €/qm

€ 12,00 € 15,00 

 

€ 20,00

ab 50% Farbanteil 

+

+

+

CAD PLOT // 16
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STICKER & LABEL IM LÖSEMITTELDRUCK 
Roland VersaCamm 540V. Rollenbreite 135 cm
UV-beständig, wasserfest, freigestellt mit oder ohne Übertragungsfolie 
ideal für den werbetechnischen Bereich
Dateiformate EPS und PDF X3, keine Photoshop EPS und PDF!
Mindestbestellmenge 20,00 €
Beschneidungspfade in Pantone-Sonderfarbe und 
mit der Bezeichnung “ CutContour ”

Datenprüfung
Vektorisierung 

pro laufender Meter 100 cm breite 
pro laufender Meter 132 cm breite

      €  5,00
ab € 20,00

€ 80,00
€ 90,00

Plots im Lösemitteldruck  
Roland VersaCamm 540Vi. Rollenbreite 135 cm
Druck auf gestrichenem180g Papier weiß
UV-beständig und wasserfest, geeignet für den Werbetechnischen Bereich
Dateiformate PDF, JPG, TIF, EPS

DIN A2 DIN A1 DIN A0

Erstdruck

ab  10 je Druck 

€ 20,00

€ 13,50

€ 40,00

€ 27,00

 

Quadratmeterpreis

ab 10 Quadrameter

 

 

€ 40,00

€ 27,00

€ 15,00

€   9,00

Fotopapier Seidenmatt 250g 

Selbstklebefolie weiß/transparent

PVC- Plane / Bannermaterial 

Leinwand Canvas Original

Fahnenstoff

Backlightfolie

Backlightfolie selbstklebend

Magnetfolie lfm bei 50cm Rollenbreite 

Ösen Stk.

 

 

€ 15,00

€ 15,00

€ 15,00

€ 25,00

€ 25,00

€ 30,00

€ 30,00

€ 80,00

€   2,50 

Sonderpapier QM
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%

CAD Plots S/W  
Drucke auf Standardpapier 90g
CAD Plotpreise gelten nur für technische Zeichnungen bis  Farbanteil,  max. 25%
die als  druckfertig geliefert werden.PDF

Erstdruck

Folgedruck

Sondergrößen Erstdruck     € 9,00/qm

Sondergrößen Folgedruck    € 6,00/qm

  

€   4,00

€   2,50

€   5,00

€   3,00

€   9,00

€   5,00

DIN A2 DIN A1 DIN A0

Erst- und Folgedruckpreis

bis 25% Farbanteil auf 90g

bis 50% Farbanteil auf 90g.

bis 50% Farbanteil auf 140g.

 

Sondergrößen Erstdruck       € 13,00/qm

Sondergrößen Folgedruck  € 10,00/qm

€ 4,00

€ 8,00

€ 9,00

 

€ 5,00

€ 10,00

€ 12,00 

 

 

€ 9,00

€ 15,00

€ 19,00

DIN A2 DIN A1 DIN A0

CAD Farbplots  
CAD Plotpreise gelten nur für technische Zeichnungen die als „printfiles“ 
oder als  X3 druckfertig geliefert werden. PDF
Drucke auf Standardpapier (weiss 75-90g/qm)
.

DIN A2 DIN A1 DIN A0

Rabatt ab 20 Pläne 10%

Rabatt ab 20 Pläne 20%

Bei einer größeren Auflage, fragen Sie bitte nach einem 

gesonderten Angebot.

Aufpreis für das Schneiden und Falten +10%  

Aufpreis für Lochverstärker 0,50 € pro Plan.

Aufpreis 140g 4,00/qm

Aufpreis 190g Photo Glossy Papier 10,00 €/qm

€ 12,00 € 15,00 

 

€ 20,00

ab 50% Farbanteil 

+

+

+
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Heißklebebindung 
Alle Bindungen inkl. Deck- und Rückblatt
A3 Bindungen nur an der kurzen Kante möglich!  

Hardcoverbindung 

Hardcover in schwarz, weiß oder blau mit einer Leinenstruktur.  

Hardcover Druck  

Der angegebene Preis gilt für einseitigen Direktdruck bis DIN A4 – 
bei Anlieferung der Druckdaten als PDF.“ 
   

BINDUNGEN // 19

1 - 19

ab 20

€  5,00

€  04,0

€  ,006

€  4,50

DIN A5 DIN A4

1 - 10

11- 20

ab 21

€ 15,00

€ 12,00

€ 10,00

DIN A4

1 - 5

ab 6

€ 10,00

€  8,00

€  10,00

€  8,00

DIN A5 DIN A4

€  10,00

€  3,00

Rücken

15 min

15 min

€  8,00

€  6,50

DIN A3

Spiralbindung Metall / Plastik

1 - 9

ab 10

ab 50

Aufpreis 2:1 Bindung 1,00 €

€  5,00

€  4,00

€  3, 00

€   6,00

€   05,0

€   04,0

DIN A5 DIN A4

Alle Bindungen inkl. Deck- und Rückblatt
A3 Bindungen nur an der kurzen Kante möglich!  

€   7,00

€   06,0

€   , 05 5

DIN A3

Kalenderbindung 

1 - 9

ab 10

ab 50

€  8,00

€  6,00

€  4,00

€  8,00

€  7,00

€  6,00

DIN A5 DIN A4

Alle Bindungen inkl. Deck- und Rückblatt
Kalenderbindung mit Daumenstanzung und Aufhänger

€ ,0012

€   ,008

€   ,506

DIN A3

Rückstichheftung 
DIN A5 und DIN A4 im geschlossenen Format.
 

EINFACH MIT BESCHNITT

1 - 50

ab 50

ab 100

€  0,20

€  0,15

€  0,12

€   0,30

€   0,15

€   0,12

DIN A5 DIN A4

€  0,50

€  0,30

€  0,25

€   0,50

€   0,30

€   0,25

DIN A5 DIN A4

BINDUNGEN // 18



Heißklebebindung 
Alle Bindungen inkl. Deck- und Rückblatt
A3 Bindungen nur an der kurzen Kante möglich!  

Hardcoverbindung 

Hardcover in schwarz, weiß oder blau mit einer Leinenstruktur.  

Hardcover Druck  

Der angegebene Preis gilt für einseitigen Direktdruck bis DIN A4 – 
bei Anlieferung der Druckdaten als PDF.“ 
   

BINDUNGEN // 19

1 - 19

ab 20

€  5,00

€  04,0

€  ,006

€  4,50

DIN A5 DIN A4

1 - 10

11- 20

ab 21

€ 15,00

€ 12,00

€ 10,00

DIN A4

1 - 5

ab 6

€ 10,00
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€  8,00

DIN A5 DIN A4
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€  3,00

Rücken
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15 min
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DIN A3

Spiralbindung Metall / Plastik

1 - 9

ab 10

ab 50

Aufpreis 2:1 Bindung 1,00 €

€  5,00

€  4,00

€  3, 00

€   6,00
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DIN A5 DIN A4

Alle Bindungen inkl. Deck- und Rückblatt
A3 Bindungen nur an der kurzen Kante möglich!  

€   7,00

€   06,0

€   , 05 5

DIN A3

Kalenderbindung 

1 - 9

ab 10

ab 50

€  8,00

€  6,00

€  4,00

€  8,00

€  7,00

€  6,00

DIN A5 DIN A4

Alle Bindungen inkl. Deck- und Rückblatt
Kalenderbindung mit Daumenstanzung und Aufhänger

€ ,0012

€   ,008

€   ,506

DIN A3

Rückstichheftung 
DIN A5 und DIN A4 im geschlossenen Format.
 

EINFACH MIT BESCHNITT

1 - 50

ab 50

ab 100

€  0,20

€  0,15

€  0,12

€   0,30

€   0,15

€   0,12

DIN A5 DIN A4

€  0,50

€  0,30

€  0,25

€   0,50

€   0,30

€   0,25

DIN A5 DIN A4

BINDUNGEN // 18



Folienbeschriftung
Hochwertige Folienbeschriftung
Selbstklebend, lichtecht und waschstraßenbeständig – ideal für Werbe-, 
Schaufenster- oder Fahrzeugbeschriftungen.

Druckdaten:
Bitte liefern Sie Ihre Daten im Format EPS oder PDF/X-3.
Wichtig: Alle Schriften in Pfade/Kurven umwandeln, um Fehler zu vermeiden.

Hinweis:
Komplexe Folienschnitte mit hohem Entgitterungsaufwand berechnen wir 
mit 15,00 € je 10 Minuten Zusatzzeit.

Mindestbestellwert

QM Standardfarben

QM Sonderfarben

QM Milchglasfolie

Datenprüfung

Vektorisierung 

Entgittern

Montage 

 

€ 20,00

€ 60,00

€ 80,00

€ 80,00

€ 10,00

je 10min. € 20,00 ab 60 min. € 80,00

je 10 min. € 15,00

€ ,00 pro Stunde & Person60

 

Adressetiketten SW

Selbstklebende Etiketten in verschiedenen Größen.
Je 100 Eitketten nur mit den gleichen Daten Möglich.  

je 100

Einmalige Einrichtpauschale € je Anschrift10,00 

 

€ 10,00

Rechteckig

€ ,0010

Rund

FOLIENSCNITT - ADRESSETIKETTEN // 21

Standardfarben Sonderfarben

Erstschnitt bis max. 50x50 cm 

je QM

ab 10 QM 

€ 30,00

€ 80,00

€ 60,00

€ 20,00

€ 60,00

€ 50,00 

!

LASERSCHNEIDEN // 20

Einrichtkosten je Motiv

Mindestauftragswert

Je Stunde

Für Studenten je Stunde

Laserschneiden / Lasergravieren

€ 30,00

€ 20,00

€ 90,00

€ 70,00

Preis

- Tischbreite 740x450 mm, 200 mm Tischhöhe

- Bastelkarton bis 5 mm 

- Kartonagen wie Finn-Pappe bis 5 mm 

- Acrylglas bis 8 mm

- Holz bis 5 mm 

Schneidemöglichkeiten

Graviermöglichkeiten

- Eluxierte Oberflächen

- Holz

- Pappe

- Kunststoffe

- Glas

- Leder 

740x450 mmMatrial 

Displaykarton 2,0 mm

Displaykarton 3,0 mm

Finnpappe 1,0 mm

Finnpappe 2,0 mm

Finnpappe 4,0 mm

Acrylglas 3 m

Acrylglas 5 mm

Acrylglas 8 mm

Sperrholz Birke 3mm 

€ ,50    6

€ , 0  14 5

€   12,00

€   19,00

€   26,50

€   69,00

€   95,00

€ 128,00

€   95,00

Datenanforderung:
Farben in RGB, Linienstärken (Haarlinie) mind. 0,075 mm.
Dateiformat: EPS oder CorelDRAW X6.
Schneidpfade bitte in Originalgröße auf eigener Ebene oder Seite.
Bei Bedarf bieten wir Datenaufbereitung gegen Aufpreis an.

  - Schneidekontur: ROT in RGB
  - Perforierfade: GRÜN in RGB
  - Gravurfarbe: SCHWARZ in RGB
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Erstschnitt bis max. 50x50 cm 

je QM

ab 10 QM 

€ 30,00
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!
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Einrichtkosten je Motiv

Mindestauftragswert

Je Stunde

Für Studenten je Stunde

Laserschneiden / Lasergravieren

€ 30,00

€ 20,00

€ 90,00

€ 70,00

Preis

- Tischbreite 740x450 mm, 200 mm Tischhöhe
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- Kartonagen wie Finn-Pappe bis 5 mm 
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Graviermöglichkeiten

- Eluxierte Oberflächen
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- Pappe
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Finnpappe 1,0 mm

Finnpappe 2,0 mm
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Acrylglas 3 m

Acrylglas 5 mm
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€ ,50    6

€ , 0  14 5
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€   19,00

€   26,50
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€   95,00

€ 128,00

€   95,00

Datenanforderung:
Farben in RGB, Linienstärken (Haarlinie) mind. 0,075 mm.
Dateiformat: EPS oder CorelDRAW X6.
Schneidpfade bitte in Originalgröße auf eigener Ebene oder Seite.
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  - Perforierfade: GRÜN in RGB
  - Gravurfarbe: SCHWARZ in RGB



Displaykarton 1,5 mm

Displaykarton 2,0 mm

Displaykarton 3,0 mm

PVC Forex  3 mm

PVC Forex  5 mm

PVC Forex  10 mm*

Alu- Dibond 3 mm*

€ 36,00

€ 39,00

€ 45,00

€ 55,00

€ 60,00

€ 70,00

€ 80,00

€ 65,00

€ 70,00

€ 80,00

€ 100,00

€ 110,00

€ 125,00

€ 145,00

€ 24,00

€ 26,00

€ 30,00

€ 37,00

€ 40,00

€ 47,00

€ 55,00

Mind. Bestellmenge 30,00 €
Zwischengrößen werden auf das nächstgrößere DIN-Format aufgerundet. 

Kaschieren mit Druck matt / glanz 

DIN A2 DIN A1 DIN A0

 

DIN A3

€19,00

€ 20,00

€ 23,00

€ 29,00

€ 31,00

€ 36,00

€ 42,00

DIN A4

€ 16,00

€ 17,00

€ 19,00

€ 24,00

€ 25,00

€ 30,00

€ 35,00

Preis dient lediglich als Hilfe zur Kalkulation. 
Kein verkauf von unbedruckten Platten!

Plattenpreise für die Verarbeitung 

QM

Displaykarton 2,0 mm

Displaykarton 3,0 mm

Finnpappe 1,0 mm

Finnpappe 2,0 mm

Finnpappe 4,0 mm

PVC Forex  3 mm

PVC Forex  5 mm

PVC Forex  10 mm 

Alu- Dibond 3 mm 

Acrylglas 3 mm

Acrylglas 5 mm

Acrylglas 8 mm 

 € 9,50

€ , 014 5

€ 12,00

€ 19,00

€ 26,50

€ ,5029

€ 0, 04 0

€ , 075 0

€ 69, 00

€ 69,00

€ 95,00

€128,00

*Nur ab einer Mindestbestellmenge von 5 Stück

KASCHIEREN - PLATTENPREISE // 23

% Mengenrabatt nach Anfrage bis 50% möglich.

Erstdruck

Folgedruck

ab 10

€ 75,00

€ 60,00

€ 58,00

€ 115,00

€ 100,00

€ 90,00

Druck auf Künstlerleinwand
UV-beständig und wasserfest, auf Keilrahmen mit 15 mm Stärke.
Dateiformate: PDF, JPG, TIF.
Bitte 30 mm Druckzugabe an allen Seiten einplanen. 

Leinwanddruck mit Keilrahmen

DIN A1 DIN A0

€ 55,00

€ 43,00

€ 39,00

DIN A2

€ 40,00

€ 29,00

€ 25,00

DIN A3

1 - 10

ab 11

ab 50

€ 1,50

€ 1,25

€ 1,00

€ 3,00

€ 2,50

€ 2,00

1 

ab 2 

€ 12,00

€ 9,00

€ 24,00

€ 18,00

€ 9,00

€ 6,00

   

Zwischengrößen werden auf das nächstgrößere DIN-Format aufgerundet.

Laminieren bis 130 cm Breite

DIN A4 DIN A3

DIN A2 DIN A1 DIN A0

€ 1,00

€ 0,50

€ 0,45

DIN A5

€ 1,00

€ 0,45

€ 0,40

DIN A6

 

€ 30,00

€ 21,00

€ 15,00

DIN A4

je Rahmen € 65,00 € 95,00

Rahmenstärke 15 mm

Nur auf Keilrahmen aufspannen

DIN A1 DIN A0

€ 45,00

DIN A2

€ 35,00

DIN A3

€ 25,00

DIN A4

Sondermaße auf Anfrage – einmaliger Aufpreis 55,00 €.

LEINWANDDRUCKE - LAMINIEREN // 22

€ 1,00

€ 0,35

€ 0,30

DIN A7

24h 

Sondermaße auf Anfrage – einmaliger Aufpreis 55,00 €.
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€ 39,00
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€ 70,00
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€ 65,00

€ 70,00

€ 80,00

€ 100,00

€ 110,00

€ 125,00

€ 145,00

€ 24,00

€ 26,00

€ 30,00

€ 37,00

€ 40,00

€ 47,00

€ 55,00

Mind. Bestellmenge 30,00 €
Zwischengrößen werden auf das nächstgrößere DIN-Format aufgerundet. 

Kaschieren mit Druck matt / glanz 

DIN A2 DIN A1 DIN A0

 

DIN A3

€19,00

€ 20,00

€ 23,00

€ 29,00

€ 31,00

€ 36,00

€ 42,00

DIN A4

€ 16,00

€ 17,00

€ 19,00

€ 24,00

€ 25,00

€ 30,00

€ 35,00

Preis dient lediglich als Hilfe zur Kalkulation. 
Kein verkauf von unbedruckten Platten!

Plattenpreise für die Verarbeitung 

QM

Displaykarton 2,0 mm

Displaykarton 3,0 mm

Finnpappe 1,0 mm

Finnpappe 2,0 mm

Finnpappe 4,0 mm

PVC Forex  3 mm

PVC Forex  5 mm

PVC Forex  10 mm 

Alu- Dibond 3 mm 

Acrylglas 3 mm

Acrylglas 5 mm

Acrylglas 8 mm 

 € 9,50

€ , 014 5

€ 12,00

€ 19,00

€ 26,50

€ ,5029

€ 0, 04 0

€ , 075 0

€ 69, 00

€ 69,00

€ 95,00

€128,00

*Nur ab einer Mindestbestellmenge von 5 Stück
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% Mengenrabatt nach Anfrage bis 50% möglich.

Erstdruck

Folgedruck

ab 10

€ 75,00

€ 60,00

€ 58,00

€ 115,00

€ 100,00

€ 90,00

Druck auf Künstlerleinwand
UV-beständig und wasserfest, auf Keilrahmen mit 15 mm Stärke.
Dateiformate: PDF, JPG, TIF.
Bitte 30 mm Druckzugabe an allen Seiten einplanen. 

Leinwanddruck mit Keilrahmen

DIN A1 DIN A0

€ 55,00

€ 43,00

€ 39,00

DIN A2

€ 40,00

€ 29,00

€ 25,00

DIN A3

1 - 10

ab 11

ab 50

€ 1,50

€ 1,25

€ 1,00

€ 3,00

€ 2,50

€ 2,00

1 

ab 2 

€ 12,00

€ 9,00

€ 24,00

€ 18,00

€ 9,00

€ 6,00

   

Zwischengrößen werden auf das nächstgrößere DIN-Format aufgerundet.

Laminieren bis 130 cm Breite

DIN A4 DIN A3

DIN A2 DIN A1 DIN A0

€ 1,00

€ 0,50

€ 0,45

DIN A5

€ 1,00

€ 0,45

€ 0,40

DIN A6

 

€ 30,00

€ 21,00

€ 15,00

DIN A4

je Rahmen € 65,00 € 95,00

Rahmenstärke 15 mm

Nur auf Keilrahmen aufspannen

DIN A1 DIN A0

€ 45,00

DIN A2

€ 35,00

DIN A3

€ 25,00

DIN A4

Sondermaße auf Anfrage – einmaliger Aufpreis 55,00 €.

LEINWANDDRUCKE - LAMINIEREN // 22

€ 1,00

€ 0,35

€ 0,30

DIN A7

24h 

Sondermaße auf Anfrage – einmaliger Aufpreis 55,00 €.



Model

*Verpackungseinheit mit 5 Stück je 1,5ml nur schwarz oder grün

Modico Stempel

Abdruck Preis

Ersatzstempelkissen 
inkl. Farbkissen in 
schwarz, rot, balu

Nachfüllfarbe 15ml
schwarz, rot, balu

M2

M3

M4

M5

M6

R45

i8

P3

P4

M10

M12

M14

A12

A25

Egg

D1

D2

37x11 mm

49x15 mm

57x20 mm

63x24 mm

63x33 mm

ø 45 mm

ø 12 mm

49x15 mm

57x20 mm

89x44 mm

80x62 mm

98x69 mm

ø 12 mm

ø 25 mm

ø 16 mm

47x35 mm

62x43 mm

€ 19,90

€ 25,90

€ 29,90

€ 34,90

€ 38,90

€ 34,90

€ 24,90

€ 24,90

€ 28,90

€ 84,90

€ 89,90

€ 97,90

€ 79,90

€ 89,90

€ 79,90

€ 69,90

€ 74,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

 - - - - 

 - - - -

 - - - -  

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 22,50*

€ 9,50

€ 9,50 

 

MODICO STEMPEL // 25

Abstandhalter 10mm aus Edelstahl mit 
Zierkopf Stück  € 7,50

Je Bohrung € 2,00

Schilder-/ Plattendruck

Plattenaufhänger aus Blech mit Abstandhalter

45 x 45 mm 2 Stück € 9,50

Mind. Bestellmenge 50,00 € 

Kontur-Formfräsung möglich.

3 mm Forex

5 mm Foex

10 mm Forex

3 mm Aluverbund

6 mm Aluverbund

3 mm Acrylglas

5 mm Acrylglas

10mm Acrylgas

10 mm Sperrholz

QM

€ 105,00

€ 115,00

€ 135,00

€ 145,00

€ 190,00

€ 145,00

€ 180,00

€ 270,00

€ 210,00

 

ab 5 QM

€ 95,00

€ 105,00

€ 120,00

€ 135,00

€ 170,00

€ 130,00

€ 162,00

€ 245,00

€ 195,00

 

SCHILDER - ROLLUP DISPLAY // 24

% Mengenrabatt nach Anfrage bis 50% möglich.

Rollup Display Classic

Automatischer Einroll- Mechanismus. 
Größe 85x200 cm oder 100x200 cm. Andere Größen Vorhanden! 
Druck je nach Wahl PVC Banner oder Polyesterfolie.

Rollup Display mit Druck nur Druck

Einzelpreis

ab 5

ab 10

ab 11 

€ 90,00

€ 80,00

€ 75,00

€ 149,00

€ 119,00

€ 90,00

Angebot gerne auf Anfrage



Model

*Verpackungseinheit mit 5 Stück je 1,5ml nur schwarz oder grün

Modico Stempel

Abdruck Preis

Ersatzstempelkissen 
inkl. Farbkissen in 
schwarz, rot, balu

Nachfüllfarbe 15ml
schwarz, rot, balu

M2

M3

M4

M5

M6

R45

i8

P3

P4

M10

M12

M14

A12

A25

Egg

D1

D2

37x11 mm

49x15 mm

57x20 mm

63x24 mm

63x33 mm

ø 45 mm

ø 12 mm

49x15 mm

57x20 mm

89x44 mm

80x62 mm

98x69 mm

ø 12 mm

ø 25 mm

ø 16 mm

47x35 mm

62x43 mm

€ 19,90

€ 25,90

€ 29,90

€ 34,90

€ 38,90

€ 34,90

€ 24,90

€ 24,90

€ 28,90

€ 84,90

€ 89,90

€ 97,90

€ 79,90

€ 89,90

€ 79,90

€ 69,90

€ 74,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

 - - - - 

 - - - -

 - - - -  

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 22,50*

€ 9,50

€ 9,50 

 

MODICO STEMPEL // 25

Abstandhalter 10mm aus Edelstahl mit 
Zierkopf Stück  € 7,50

Je Bohrung € 2,00

Schilder-/ Plattendruck

Plattenaufhänger aus Blech mit Abstandhalter

45 x 45 mm 2 Stück € 9,50

Mind. Bestellmenge 50,00 € 

Kontur-Formfräsung möglich.

3 mm Forex

5 mm Foex

10 mm Forex

3 mm Aluverbund

6 mm Aluverbund

3 mm Acrylglas

5 mm Acrylglas

10mm Acrylgas

10 mm Sperrholz

QM

€ 105,00

€ 115,00

€ 135,00

€ 145,00

€ 190,00

€ 145,00

€ 180,00

€ 270,00

€ 210,00

 

ab 5 QM

€ 95,00

€ 105,00

€ 120,00

€ 135,00

€ 170,00

€ 130,00

€ 162,00

€ 245,00

€ 195,00

 

SCHILDER - ROLLUP DISPLAY // 24

% Mengenrabatt nach Anfrage bis 50% möglich.

Rollup Display Classic

Automatischer Einroll- Mechanismus. 
Größe 85x200 cm oder 100x200 cm. Andere Größen Vorhanden! 
Druck je nach Wahl PVC Banner oder Polyesterfolie.

Rollup Display mit Druck nur Druck

Einzelpreis

ab 5

ab 10

ab 11 

€ 90,00

€ 80,00

€ 75,00

€ 149,00

€ 119,00

€ 90,00

Angebot gerne auf Anfrage



T- Shirt Flex Druck 
Für den Flexdruck werden Vectordaten als EPS oder PDF benötigt. Bitte keine 

Photoshop EPS und PDF. Flexdruck eignet sich vor allem für einfarbige und 

flächige Motive. Rabatt- Staffelung nach Anfrage 

Sonderfarben (Silber, Gold, Neon..) Aufpreis von 20%

Mindestbestellmenge für Flexdruck € 15,00

Vektorisierung und Weiterverarbeitung je 10 min € 15,00

LM-Preis Standardfarbe, 45 cm Breite auf Flexfolie € 50,00

LM-Preis Sonderfarbe, 45 cm Breite auf Flexfolie € 80,00

 T-SHIRTDRUCK // 27

bis DIN A5

bis DIN A4

bis DIN A3

€ 25,00

€ 29,00

€ 35,00

€ 15,00

€ 24,00

€ 30,00

 

nur DruckDruck+Shirt

€ 25,00

€ 20,00

€ 18,00

€ 17,00 

€ 20,00

€ 15,00

€ 13,00

€ 12,00

nur DruckDruck+Shirt

bis DIN A4

nur DruckDruck+Shirt

bis DIN A3

T- Shirt OKI/DTF Print

1 - 5

6 - 10

11 - 20

ab 21

Transferdruck ohne Hintergrund. Waschanleitung beachten!
Druckdaten bitte mit Transparente anlegen, Weißer Hintergrund wird weiß gedruckt!
Druckdaten in: PDF, EPS, PNG, PSD, TIF

Basic T-Shirt von B&C 140E in weiss oder schwarz, Damen- oder Herrenschnitt.
Farbige und Qualitativ bessere T-Shirts ab 10 stück erhältlich.

€ 30,00

€ 25,00

€ 23,00

€ 22,00

€ 25,00

€ 20,00

€ 18,00

€ 17,00 

Mengenrabatt nach Anfrage%

Staffelpreise gelten nur bei gleichbleibendem Druckmotiv.!

Hand- Prägezange EM 

Hand-Prägezange in 120 x 20 x 50  mm  

    -  geeignet  für  Papierstärken  bis:  ca. 160 g/m²

    -  maximale  Blatteinfuhr:  45 mm

    -  mit  Feststeller  und  inkl.  Etui

Preise: Ersatz-Prägeplatte:

Rund 41  mm

50x25  mm

Rund 50  mm

41x41  mm 

€  59,90

€  59,90

€  59,90

€  59,90

Ersatz-Prägeplatte  mit 

Textplattenhalter:

Plattengröße

€  19,90

€  22,90

€  29,90

€  19,90

€  33,90

€  34,90

€  41,90

€  33,90

Rund 41  mm

50x25  mm

Rund 50  mm

41x41  mm 

€  99,90

€  99,90

€  99,90

€  99,90

€  19,90

€  22,90

€  29,90

€  19,90

€  39,90

€  41,90

€  47,90

€  39,90

Tisch- Prägezange ED / EH 

Preise: Ersatz-Prägeplatte: Ersatz-Prägeplatte  mit 

Textplattenhalter:

Tisch-Prägezange in 115x49x50  mm 

inklusive  auswechselbarem T extplattenhalter

    -  geeignet  für  Papierstärken  bis:  ca.  240 g/m²

    -  maximale  Blatteinfuhr:  45 mm

Plattengröße

PRÄGEZANGEN // 26



T- Shirt Flex Druck 
Für den Flexdruck werden Vectordaten als EPS oder PDF benötigt. Bitte keine 

Photoshop EPS und PDF. Flexdruck eignet sich vor allem für einfarbige und 

flächige Motive. Rabatt- Staffelung nach Anfrage 

Sonderfarben (Silber, Gold, Neon..) Aufpreis von 20%

Mindestbestellmenge für Flexdruck € 15,00

Vektorisierung und Weiterverarbeitung je 10 min € 15,00

LM-Preis Standardfarbe, 45 cm Breite auf Flexfolie € 50,00

LM-Preis Sonderfarbe, 45 cm Breite auf Flexfolie € 80,00

 T-SHIRTDRUCK // 27

bis DIN A5

bis DIN A4

bis DIN A3

€ 25,00

€ 29,00

€ 35,00

€ 15,00

€ 24,00

€ 30,00

 

nur DruckDruck+Shirt

€ 25,00

€ 20,00

€ 18,00

€ 17,00 

€ 20,00

€ 15,00

€ 13,00

€ 12,00

nur DruckDruck+Shirt

bis DIN A4

nur DruckDruck+Shirt

bis DIN A3

T- Shirt OKI/DTF Print

1 - 5

6 - 10

11 - 20

ab 21

Transferdruck ohne Hintergrund. Waschanleitung beachten!
Druckdaten bitte mit Transparente anlegen, Weißer Hintergrund wird weiß gedruckt!
Druckdaten in: PDF, EPS, PNG, PSD, TIF

Basic T-Shirt von B&C 140E in weiss oder schwarz, Damen- oder Herrenschnitt.
Farbige und Qualitativ bessere T-Shirts ab 10 stück erhältlich.

€ 30,00

€ 25,00

€ 23,00

€ 22,00

€ 25,00

€ 20,00

€ 18,00

€ 17,00 

Mengenrabatt nach Anfrage%

Staffelpreise gelten nur bei gleichbleibendem Druckmotiv.!

Hand- Prägezange EM 

Hand-Prägezange in 120 x 20 x 50  mm  

    -  geeignet  für  Papierstärken  bis:  ca. 160 g/m²

    -  maximale  Blatteinfuhr:  45 mm

    -  mit  Feststeller  und  inkl.  Etui

Preise: Ersatz-Prägeplatte:

Rund 41  mm

50x25  mm

Rund 50  mm

41x41  mm 

€  59,90

€  59,90

€  59,90

€  59,90

Ersatz-Prägeplatte  mit 

Textplattenhalter:

Plattengröße

€  19,90

€  22,90

€  29,90

€  19,90

€  33,90

€  34,90

€  41,90

€  33,90

Rund 41  mm

50x25  mm

Rund 50  mm

41x41  mm 

€  99,90

€  99,90

€  99,90

€  99,90

€  19,90

€  22,90

€  29,90

€  19,90

€  39,90

€  41,90

€  47,90

€  39,90

Tisch- Prägezange ED / EH 

Preise: Ersatz-Prägeplatte: Ersatz-Prägeplatte  mit 

Textplattenhalter:

Tisch-Prägezange in 115x49x50  mm 

inklusive  auswechselbarem T extplattenhalter

    -  geeignet  für  Papierstärken  bis:  ca.  240 g/m²

    -  maximale  Blatteinfuhr:  45 mm

Plattengröße

PRÄGEZANGEN // 26



Tassen inkl. Druck 

1-9 

ab10

ab 20

Tassen Kartonage 

€ 15,00

€ 12,50

€ 9,00

€ 1,00

Tasse weiß

Bitte nur PDF, JPG oder TIF . Druckfläche 200mm x 85mm.
Tassen sind Spülmaschinenfest 

Puzzle

1 - 5
ab 6

Karton-Puzzle, glänzende Oberfläche. Holzpuzzle nach Anfrage.

Puzzle

DRUCKPRODUKTE // 29

Mousepad

1-10  
ab 11

€ 15,00
€ 8,50

Rechteckig

Classic Mousepad 19 x 24 cm mit Textiloberfläche 

€ 15,00
€ 8,50

Rund

€ 15,00
€ 12,00
 

DIN A4

€ 17,00
€ 14,00
 

DIN A3

Puzzle DIN A4 mit 70 Teilen
Puzzle DIN A3 mit 120 Teilen

Schachtel Verpackung € 1,00/Stück 

VERFÜGBARE FARBEN:

VERFÜGBARE FARBEN:

VERFÜGBARE FARBEN:

VERFÜGBARE FARBEN:

KUGELSCHREIBER // 28

NEON - Kugelschreiber inkl. einseitigem Druck 

€ 445,00 Anfrage€ 277,50

Kugelschreiber inkl. einseitigem Druck, farbig + Einrichtkosten je Motiv 40,00 €
Wir haben ein riesiges Sortiment an Werbeprodukten. Mehr dazu auf der 
Webseite oder fragen Sie einfach unser fachkundiges Personal.

Kugelschreiber inkl. Druck 

250 500 1000100

€ 160,00

50

€ 95,00

BAMBUS - Kugelschreiber inkl. einseitigem Druck

€ 725,00 Anfrage€ 395,00

250 500 1000100

€ 220,00

50

€ 141,00

€ 0,35 € 0,28€ 0,55

250 Stk. 500 Stk. 1000 Stk.100 Stk.

€ 0,70

50 Stk.

€ 1,10

Druck- und Gravurkosten ohne Stift 

Bis

je Druck

€ 0,35 Anfrage€ 0,55€ 0,70€ 1,10je Gravur

Kugelschreiber inkl. einseitiger Gravur und Einrichtkosten

Kugelschreiber inkl. Gravur

GOMA- Kugelschreiber inkl. einseitiger Gravur

€ 475,00 Anfrage€ 325,00

250 500 1000100

 € 165,00

50

€ 125,00

07 12 21

BAMBUS

SOFI- Kugelschreiber inkl. einseitiger Gravur

€ 475,00 Anfrage€ 325,00

250 500 1000100

 € 165,00

50

€ 125,00
01 02 03 04 05 07

10 13 14 21 22

01 02 03 04 05 07

08 09

06

10 12 13 14

Einrichtpauschale je Motiv € 40,00



Tassen inkl. Druck 

1-9 

ab10

ab 20

Tassen Kartonage 

€ 15,00

€ 12,50

€ 9,00

€ 1,00

Tasse weiß

Bitte nur PDF, JPG oder TIF . Druckfläche 200mm x 85mm.
Tassen sind Spülmaschinenfest 

Puzzle

1 - 5
ab 6

Karton-Puzzle, glänzende Oberfläche. Holzpuzzle nach Anfrage.

Puzzle

DRUCKPRODUKTE // 29

Mousepad

1-10  
ab 11

€ 15,00
€ 8,50

Rechteckig

Classic Mousepad 19 x 24 cm mit Textiloberfläche 

€ 15,00
€ 8,50

Rund

€ 15,00
€ 12,00
 

DIN A4

€ 17,00
€ 14,00
 

DIN A3

Puzzle DIN A4 mit 70 Teilen
Puzzle DIN A3 mit 120 Teilen

Schachtel Verpackung € 1,00/Stück 

VERFÜGBARE FARBEN:

VERFÜGBARE FARBEN:

VERFÜGBARE FARBEN:

VERFÜGBARE FARBEN:

KUGELSCHREIBER // 28

NEON - Kugelschreiber inkl. einseitigem Druck 

€ 445,00 Anfrage€ 277,50

Kugelschreiber inkl. einseitigem Druck, farbig + Einrichtkosten je Motiv 40,00 €
Wir haben ein riesiges Sortiment an Werbeprodukten. Mehr dazu auf der 
Webseite oder fragen Sie einfach unser fachkundiges Personal.

Kugelschreiber inkl. Druck 

250 500 1000100

€ 160,00

50

€ 95,00

BAMBUS - Kugelschreiber inkl. einseitigem Druck

€ 725,00 Anfrage€ 395,00

250 500 1000100

€ 220,00

50

€ 141,00

€ 0,35 € 0,28€ 0,55

250 Stk. 500 Stk. 1000 Stk.100 Stk.

€ 0,70

50 Stk.

€ 1,10

Druck- und Gravurkosten ohne Stift 

Bis

je Druck

€ 0,35 Anfrage€ 0,55€ 0,70€ 1,10je Gravur

Kugelschreiber inkl. einseitiger Gravur und Einrichtkosten

Kugelschreiber inkl. Gravur

GOMA- Kugelschreiber inkl. einseitiger Gravur

€ 475,00 Anfrage€ 325,00

250 500 1000100

 € 165,00

50

€ 125,00

07 12 21

BAMBUS

SOFI- Kugelschreiber inkl. einseitiger Gravur

€ 475,00 Anfrage€ 325,00

250 500 1000100

 € 165,00

50

€ 125,00
01 02 03 04 05 07

10 13 14 21 22

01 02 03 04 05 07

08 09

06

10 12 13 14

Einrichtpauschale je Motiv € 40,00



Scanservice SW / Farbe

Erstscan

Auflagescan

Stapelscan

 

€ 2,00

€ 0,50

€ 0,10

DIN A4

€ 2,00

€ 0,50

€ 0,20

DIN A3

Großformat Scans sw oder farbig

Überformate bis 90cm Breite auf  Anfrage.

Erstscan

Folgescan

Daten auf CD

Daten auf DVD

Daten per E-Mail bis max. 10MB

DIN A2 DIN A1 DIN A0

€ 8,00

€ 4,00

€ 10,00

€ 5,00

€ 14,00

€ 9,00

€ 2,50

€ 5,00

€ 1,00

Scanformate: PDF, JPG, TIF

Scanformate: PDF, JPG, TIF

Fotografie

Digitale Fotografie bis 48 MP

Digitale Fotografie bis 100 MP

Bildbearbeitung

Stunde

€ 120,00

€ 150,00

€ 100,00

Preise gelten ausschließlich für das Fotografieren im Studio und inkl.
aller Nutzungsrechte

%

Mengenrabatt nach Anfrage%

SCANSERVICE - FOTOGRAFIE // 31

Wir scannen gerne auch Ihr ganzes Archiv. 
Fragen Sie nach gesonderte Preise für mehrere Ordner

Buttons Anstecknadel / Magnet

1-10

ab 20

ab 50

ab 100

ab 150

ab 200

€ 3,00

€ 2,00

€ 1,20

€ 1,00

€ 0,80

€ 0,70

25mm ø

Einrichtpauschale € 10,00 Mind. Auftragswert € 15,00

€ 4,00

€ 3,00

€ 1,50

€ 1,20

€ 1,00

€ 0,90

50mm ø

Tragetaschen - Jutebeutel 
Stoff- Tragetaschen aus 100% Baumwolle mit kurzem oder langem Henkel.
Transferdruck ist besonders für Bildmotive geeignet. 

Tasche Einseitig Beidseitig

1 - 5

6 - 10

11 -20

21 - 50

ab 50 

€ 4,00

€ 4,00

€ 3,50

€ 3,00

Angebot gerne auf Anfrage

 

€ 12,90

€ 12,00

€ 10,50

€ 10,00 

€ 16,90

€ 14,80

€ 13,50

€ 12,90

Weitere Geschenkartikel
Wir haben ständig wechselnde Werbeartikel, schauen Sie am besten 
nach den Aktuellen Angeboten auf unsere Webseite: www.digitalcopystudio.com

Kissenbezug

1-10

ab 11

€ 15,00

€ 9,00

Kissenbezug

Kissenbezug 40x40 cm ohne Futter

Kugelschreiber

Schlüsselanhänger

USB Sticks

und vieles mehr

DRUCKPRODUKTE // 30



Scanservice SW / Farbe

Erstscan

Auflagescan

Stapelscan

 

€ 2,00

€ 0,50

€ 0,10

DIN A4

€ 2,00

€ 0,50

€ 0,20

DIN A3

Großformat Scans sw oder farbig

Überformate bis 90cm Breite auf  Anfrage.

Erstscan

Folgescan

Daten auf CD

Daten auf DVD

Daten per E-Mail bis max. 10MB

DIN A2 DIN A1 DIN A0

€ 8,00

€ 4,00

€ 10,00

€ 5,00

€ 14,00

€ 9,00

€ 2,50

€ 5,00

€ 1,00

Scanformate: PDF, JPG, TIF

Scanformate: PDF, JPG, TIF

Fotografie

Digitale Fotografie bis 48 MP

Digitale Fotografie bis 100 MP

Bildbearbeitung

Stunde

€ 120,00

€ 150,00

€ 100,00

Preise gelten ausschließlich für das Fotografieren im Studio und inkl.
aller Nutzungsrechte

%

Mengenrabatt nach Anfrage%

SCANSERVICE - FOTOGRAFIE // 31

Wir scannen gerne auch Ihr ganzes Archiv. 
Fragen Sie nach gesonderte Preise für mehrere Ordner

Buttons Anstecknadel / Magnet

1-10

ab 20

ab 50

ab 100

ab 150

ab 200

€ 3,00

€ 2,00

€ 1,20

€ 1,00

€ 0,80

€ 0,70

25mm ø

Einrichtpauschale € 10,00 Mind. Auftragswert € 15,00

€ 4,00

€ 3,00

€ 1,50

€ 1,20

€ 1,00

€ 0,90

50mm ø

Tragetaschen - Jutebeutel 
Stoff- Tragetaschen aus 100% Baumwolle mit kurzem oder langem Henkel.
Transferdruck ist besonders für Bildmotive geeignet. 

Tasche Einseitig Beidseitig

1 - 5

6 - 10

11 -20

21 - 50

ab 50 

€ 4,00

€ 4,00

€ 3,50

€ 3,00

Angebot gerne auf Anfrage

 

€ 12,90

€ 12,00

€ 10,50

€ 10,00 

€ 16,90

€ 14,80

€ 13,50

€ 12,90

Weitere Geschenkartikel
Wir haben ständig wechselnde Werbeartikel, schauen Sie am besten 
nach den Aktuellen Angeboten auf unsere Webseite: www.digitalcopystudio.com

Kissenbezug

1-10

ab 11

€ 15,00

€ 9,00

Kissenbezug

Kissenbezug 40x40 cm ohne Futter

Kugelschreiber

Schlüsselanhänger

USB Sticks

und vieles mehr

DRUCKPRODUKTE // 30



Sonderpapiere

Elfenbeinkarton 250g gehämmert 

Elfenbeinkarton 250g leinen 

Elfenbeinkarton 250g glatt

Star Dream 280g Silver

Star Dream 280g quarz

Synaps 300g

gen Yous 400g

DIN A4

€ 0,80 

€ 0,80

€ 0,80 

€ 1,50  

€ 1,50

€ 1,50

€ 0,80

Standard farbig

80g Papier

160g Papier

Papiere  

€ 0,10

€ 0,20

€ 0,20

€ 0,40

DIN A4 DIN A3

Standard weiß

80g Papier

80g Packung 500 Blatt 

 

€ 0,05
€ 5,90

€ 0,10
€ 11,80

DIN A4 DIN A3

Umweltpapier

80g Papier € 0,05

DIN A4

Navigator DIN A4

90g Papier

90g Pack. 500 Blatt

120g Papier

120g Pack. 250 Blatt

160g Papier

160g Pack. 250 Blatt

€ 0,05

€ 9,00

€ 0,10

€ 7,15

€ 0,15

€ 10,80

DIN A4 DIN A3 DIN A3+ bis 60 cmDC- / CL Papier weiß

90g Papier

120g Papier

160g Papier

300g Papier

400g Papier 

€ 0,10

€ 0,15

€ 0,20

€ 0,30

€ 0,40

€ 0,20

€ 0,30

€ 0,40

€ 0,60

€ 0,80

€ 0,25

€ 0,40

€ 0,50

€ 0,70

 

€ 0,30

€ 0,50

€ 0,60

€ 0,80

SONDERPAPIERE // 33

%

%

%

1-99

100-249

250-499

ab 500

Staffelpreise für standard Papiere

Gilt nicht für Papiere mit       Kennzeichnung

Listenpreis

10%

20%

50%

%
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Servicekopien S/W DIN A4 ab

Servicekopien S/W DIN A3 ab

DIN A4 je Servicedruck farbe Dokumenten 1.Seite

Servicedruck farbe DIN A3 je Dokumenten 1. Seite

DIN A4 je Servicedruck farbe Dokumenten 1.Seite

Servicedruck farbe DIN A3 je Dokumenten 1. Seite

Kopierarbeiten wie Zoomen Ausschnitt je 10min

Eckenheftung

Nuten ( )  Einrichtpauschale 5,00 €

Schneiden, je Schnitt (bis 00 Blatt)5

Falzen (  5,00 €)Einrichtpauschale

Radler / Expresscar innerhalb Stuttgart

Expresscar ausserhalb Stuttgart bis 20 Km

Versandkosten National Paket bis 5 Kg

Versandkosten National Paket  5 Kgüber

Spedition 

Stundenpauschale ortieren, eften... s h

Arbeit  außerhalb der Geschäftszeiten p.P.en

 

 

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

€ 2,00

€ 2,00

€ 3,00

€ 10,00

€ 0,10

€ 0, 02

€ 1,00

€ 0,02

€ 15,00

€ 20,00

€ 9,90

Anfrage

Anfrage 

€ 60,00

€ 90,00

Dienstleistung und Weiterverarbeitung

Grafikdesign / Datenhandling
Wir bieten unseren Kunden die Möglichkeit des günstigeren Weg der Gestaltung
in den Bereichen Layout und Garfikdesign.
Im Hauseigenen Studio für grafische Gestaltung und Bildbearbeitung erhalten
Sie Hilfe zur Erstellung einer Einladungskarte bis hin zu einer professionellen 
Werbebroschüre.

€ 1,00

€ 1,50

€ 2,00

€ 1,00

€ 0,50

€ 1,00

€ 1,25

Faxservice innerhalb Deutschland

Faxservice innerhalb Europa

Faxservice Weltweit

E-Mail ersandV

Erste Seite Folge Seite

Fax-und Emailservice 

€ 20,00

€ 20,00

€ 10,00

je 10min 

€ 80,00

€ 80,00

€ 50,00

   

ab 60min  

Grafik

Vektorisierung

Datenhandling (Datenänderung etc.) 



Sonderpapiere

Elfenbeinkarton 250g gehämmert 

Elfenbeinkarton 250g leinen 

Elfenbeinkarton 250g glatt

Star Dream 280g Silver

Star Dream 280g quarz

Synaps 300g

gen Yous 400g

DIN A4

€ 0,80 

€ 0,80

€ 0,80 

€ 1,50  

€ 1,50

€ 1,50

€ 0,80

Standard farbig

80g Papier

160g Papier

Papiere  

€ 0,10

€ 0,20

€ 0,20

€ 0,40

DIN A4 DIN A3

Standard weiß

80g Papier

80g Packung 500 Blatt 
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€ 5,90

€ 0,10
€ 11,80

DIN A4 DIN A3

Umweltpapier

80g Papier € 0,05

DIN A4
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90g Papier

90g Pack. 500 Blatt

120g Papier

120g Pack. 250 Blatt

160g Papier

160g Pack. 250 Blatt
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€ 10,80

DIN A4 DIN A3 DIN A3+ bis 60 cmDC- / CL Papier weiß

90g Papier

120g Papier

160g Papier

300g Papier

400g Papier 

€ 0,10
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€ 0,20

€ 0,30

€ 0,40

€ 0,20

€ 0,30

€ 0,40

€ 0,60

€ 0,80

€ 0,25

€ 0,40

€ 0,50

€ 0,70

 

€ 0,30

€ 0,50

€ 0,60

€ 0,80
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%

%

%

1-99

100-249

250-499

ab 500

Staffelpreise für standard Papiere

Gilt nicht für Papiere mit       Kennzeichnung

Listenpreis

10%

20%

50%

%
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DIN A4 je Servicedruck farbe Dokumenten 1.Seite

Servicedruck farbe DIN A3 je Dokumenten 1. Seite

Kopierarbeiten wie Zoomen Ausschnitt je 10min

Eckenheftung

Nuten ( )  Einrichtpauschale 5,00 €

Schneiden, je Schnitt (bis 00 Blatt)5

Falzen (  5,00 €)Einrichtpauschale
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Expresscar ausserhalb Stuttgart bis 20 Km

Versandkosten National Paket bis 5 Kg
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€ 9,90
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Wir bieten unseren Kunden die Möglichkeit des günstigeren Weg der Gestaltung
in den Bereichen Layout und Garfikdesign.
Im Hauseigenen Studio für grafische Gestaltung und Bildbearbeitung erhalten
Sie Hilfe zur Erstellung einer Einladungskarte bis hin zu einer professionellen 
Werbebroschüre.

€ 1,00

€ 1,50
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€ 1,00

€ 0,50

€ 1,00

€ 1,25

Faxservice innerhalb Deutschland
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€ 20,00

€ 10,00

je 10min 

€ 80,00

€ 80,00

€ 50,00

   

ab 60min  

Grafik

Vektorisierung

Datenhandling (Datenänderung etc.) 



G E S C H Ä F T S B E D I N G U N G E N

Preise / Leistungen
Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten.
Ohne schriftliches Angebot gelten ausschließlich 
die in dieser aktuellen Preisliste genannten 
Bruttopreise.

Fremdmaterial
Der Druck erfolgt ausschließlich auf Materialien aus 
unserem Hause. Die Verwendung mitgebrachter 
Materialien ist nur in Ausnahmefällen und auf eigene 
Gefahr möglich. Eine Haftung oder Schadenersatz – 
insbesondere auch für mitgebrachte Textilien – 
ist ausgeschlossen.

Haftung
Für mögliche Beschädigungen an vom 
Kunden gelieferten Objekten, die in 
unserem Hause kopiert, laminiert oder auf 
andere Weise weiterverarbeitet werden, 
übernehmen wir keine Gewähr.
Für Material- oder Farbveränderungen, 
die nachträglich durch äußere Einflüsse 
wie Witterung, Feuchtigkeit oder Licht-
einwirkung entstehen, haften wir nur, 
sofern die Verarbeitung nachweislich 
unsachgemäß durch uns erfolgt ist. 

Lieferzeiten/ 
Ansprüche aufgrund
von Lieferverzögerungen
Für Verzögerungen, die durch unvorherseh-
bare Ereignisse wie Maschinenausfälle 
entstehen, übernehmen wir keine Haftung.
Insbesondere schließen wir jegliche 
Ansprüche aus, wenn die erforderlichen 
Vorlagen (Daten, Originale etc.) nicht voll-
ständig und fristgerecht zum vereinbarten 
Zeitpunkt bereitgestellt wurden. 

Auftragsfertigstellung außerhalb 
der regulären Öffnungszeiten
Sollte für die fristgerechte Fertigstellung Ihres 
Auftrags eine Arbeit außerhalb unserer regulären 
Öffnungszeiten notwendig sein, sprechen wir dies 
selbstverständlich im Vorfeld mit Ihnen ab. In diesem 
Fall berechnen wir einen Zuschlag von 90,00 € (brutto) 
pro Stunde und eingesetztem Mitarbeiter.

Druckdatenrichtlinien
Bitte liefern Sie Ihre Druckdaten ausschließlich in den 
Formaten PDF/X-3, JPG, EPS oder TIF.
Alle Schriften müssen eingebettet sein.
Erstellen Sie keine Vektor-PDFs aus Photoshop, da 
diese keine echten Vektordaten enthalten und für die 
Weiterverarbeitung ungeeignet sind.
Für offene Dateiformate wie z. B. Word, Excel, 
PowerPoint, Photoshop u. a. übernehmen wir keine 
Haftung für fehlende Bilder, Schriftarten oder andere 
Darstellungsfehler.
Die Druckdaten sollten maßstabgetreu (1:1) 
in der gewünschten Endgröße angelegt sein.
Bitte beachten Sie, dass unsere Drucksysteme einen 
nicht bedruckbaren Rand von 3–5 mm haben.

Urheberrecht
Der Auftraggeber versichert, über sämtliche 
Rechte (insbesondere Eigentums- und 
Urheberrechte) an den zur Vervielfältigung 
übergebenen Vorlagen zu verfügen.
Er übernimmt die alleinige Haftung für 
Schäden oder Ansprüche Dritter, die durch 
eine unzulässige Vervielfältigung entstehen 
könnten.

Beanstandungen
Reklamationen müssen unverzüglich, spä-
testens jedoch innerhalb von 8 Kalender-
tagen nach Erhalt der Ware, schriftlich und
unter Angabe konkreter Mängel angezeigt 
werden. Eine spätere Geltendmachung ist
ausgeschlossen.

Textildruck
Für mitgebrachte Textilien übernehmen wir keine 
Haftung hinsichtlich Flecken, Farbveränderungen
oder der Druckhaltbarkeit. Eine Erstattung im 
Schadensfall ist leider nicht möglich.

Kunden PC‘s
Unsere Kunden-PCs stehen vorrangig 
zum Drucken zur Verfügung und sind nicht 
für das Internetsurfen vorgesehen. 
Eine längere Nutzung der PCs wird mit 
5,00 € pro angefangene 10 Minuten 
berechnet.

Zahlung
Neukunden zahlen, sofern nicht anders vereinbart, 
bei Abholung der Ware in bar oder per EC-Karte.
Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware 
Eigentum von digital copy studio.
 

DIN A4 DIN A3

DIN A4 DIN A3

DIN A4 DIN A3

Papiere und Sonstiges

Elefantenhaut 120g 

Transparentpapier 110g

OHP-Folie 

Selbstklebefolie

Chromolux gold, silber, perlmut

 

 

€ 0,40

€ 0,40

€ 0,50

€ 1,50

€ 1,50

Papiere und Folien  

€ 0, 08

€ 0,80

- - - - - 

€ 3,00

€ 3,00

270g Ledergeprägt

280g Chromolux

Klarsicht Deckfolie

Milchige Deckfolie

Heftstreifen

Klemmschiene

 

 

€ 0,50

€ 0,50

€ 0,50

€ 0,50

€ 0,30

€ 0,50

Umschlagkarton und Spiralen
 

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

Weiß glossy

135g Papier

170g Papier

250g Papier

€ 0,20 

€ 0,30

€ 0,40

€ 0,40

€ 0,60

€ 0,80

BioTop3

80g Papier

120g Papier

160g Papier

250g Papier

€ 0,10 

€ 0,15

€ 0,20

€ 0,35

€ 0,20

€ 0,30 

€ 0,40

€ 0,70

DIN A4 DIN A3

DIN A4 DIN A3Condat Silk Papier

350g Papier € 0,70 € 1,40

1-99

100-249

250-499

ab 500

Staffelpreise für standard Papiere

Gilt nicht für Papiere mit       Kennzeichnung

Listenpreis

10%

20%

50%
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G E S C H Ä F T S B E D I N G U N G E N

Preise / Leistungen
Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten.
Ohne schriftliches Angebot gelten ausschließlich 
die in dieser aktuellen Preisliste genannten 
Bruttopreise.

Fremdmaterial
Der Druck erfolgt ausschließlich auf Materialien aus 
unserem Hause. Die Verwendung mitgebrachter 
Materialien ist nur in Ausnahmefällen und auf eigene 
Gefahr möglich. Eine Haftung oder Schadenersatz – 
insbesondere auch für mitgebrachte Textilien – 
ist ausgeschlossen.

Haftung
Für mögliche Beschädigungen an vom 
Kunden gelieferten Objekten, die in 
unserem Hause kopiert, laminiert oder auf 
andere Weise weiterverarbeitet werden, 
übernehmen wir keine Gewähr.
Für Material- oder Farbveränderungen, 
die nachträglich durch äußere Einflüsse 
wie Witterung, Feuchtigkeit oder Licht-
einwirkung entstehen, haften wir nur, 
sofern die Verarbeitung nachweislich 
unsachgemäß durch uns erfolgt ist. 

Lieferzeiten/ 
Ansprüche aufgrund
von Lieferverzögerungen
Für Verzögerungen, die durch unvorherseh-
bare Ereignisse wie Maschinenausfälle 
entstehen, übernehmen wir keine Haftung.
Insbesondere schließen wir jegliche 
Ansprüche aus, wenn die erforderlichen 
Vorlagen (Daten, Originale etc.) nicht voll-
ständig und fristgerecht zum vereinbarten 
Zeitpunkt bereitgestellt wurden. 

Auftragsfertigstellung außerhalb 
der regulären Öffnungszeiten
Sollte für die fristgerechte Fertigstellung Ihres 
Auftrags eine Arbeit außerhalb unserer regulären 
Öffnungszeiten notwendig sein, sprechen wir dies 
selbstverständlich im Vorfeld mit Ihnen ab. In diesem 
Fall berechnen wir einen Zuschlag von 90,00 € (brutto) 
pro Stunde und eingesetztem Mitarbeiter.

Druckdatenrichtlinien
Bitte liefern Sie Ihre Druckdaten ausschließlich in den 
Formaten PDF/X-3, JPG, EPS oder TIF.
Alle Schriften müssen eingebettet sein.
Erstellen Sie keine Vektor-PDFs aus Photoshop, da 
diese keine echten Vektordaten enthalten und für die 
Weiterverarbeitung ungeeignet sind.
Für offene Dateiformate wie z. B. Word, Excel, 
PowerPoint, Photoshop u. a. übernehmen wir keine 
Haftung für fehlende Bilder, Schriftarten oder andere 
Darstellungsfehler.
Die Druckdaten sollten maßstabgetreu (1:1) 
in der gewünschten Endgröße angelegt sein.
Bitte beachten Sie, dass unsere Drucksysteme einen 
nicht bedruckbaren Rand von 3–5 mm haben.

Urheberrecht
Der Auftraggeber versichert, über sämtliche 
Rechte (insbesondere Eigentums- und 
Urheberrechte) an den zur Vervielfältigung 
übergebenen Vorlagen zu verfügen.
Er übernimmt die alleinige Haftung für 
Schäden oder Ansprüche Dritter, die durch 
eine unzulässige Vervielfältigung entstehen 
könnten.

Beanstandungen
Reklamationen müssen unverzüglich, spä-
testens jedoch innerhalb von 8 Kalender-
tagen nach Erhalt der Ware, schriftlich und
unter Angabe konkreter Mängel angezeigt 
werden. Eine spätere Geltendmachung ist
ausgeschlossen.

Textildruck
Für mitgebrachte Textilien übernehmen wir keine 
Haftung hinsichtlich Flecken, Farbveränderungen
oder der Druckhaltbarkeit. Eine Erstattung im 
Schadensfall ist leider nicht möglich.

Kunden PC‘s
Unsere Kunden-PCs stehen vorrangig 
zum Drucken zur Verfügung und sind nicht 
für das Internetsurfen vorgesehen. 
Eine längere Nutzung der PCs wird mit 
5,00 € pro angefangene 10 Minuten 
berechnet.

Zahlung
Neukunden zahlen, sofern nicht anders vereinbart, 
bei Abholung der Ware in bar oder per EC-Karte.
Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware 
Eigentum von digital copy studio.
 

DIN A4 DIN A3

DIN A4 DIN A3

DIN A4 DIN A3

Papiere und Sonstiges

Elefantenhaut 120g 

Transparentpapier 110g

OHP-Folie 

Selbstklebefolie

Chromolux gold, silber, perlmut

 

 

€ 0,40

€ 0,40

€ 0,50

€ 1,50

€ 1,50

Papiere und Folien  

€ 0, 08

€ 0,80

- - - - - 

€ 3,00

€ 3,00

270g Ledergeprägt

280g Chromolux

Klarsicht Deckfolie

Milchige Deckfolie

Heftstreifen

Klemmschiene

 

 

€ 0,50

€ 0,50

€ 0,50

€ 0,50

€ 0,30

€ 0,50

Umschlagkarton und Spiralen
 

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

€ 1,00

Weiß glossy

135g Papier

170g Papier

250g Papier

€ 0,20 

€ 0,30

€ 0,40

€ 0,40

€ 0,60

€ 0,80

BioTop3

80g Papier

120g Papier

160g Papier

250g Papier

€ 0,10 

€ 0,15

€ 0,20

€ 0,35

€ 0,20

€ 0,30 

€ 0,40

€ 0,70

DIN A4 DIN A3

DIN A4 DIN A3Condat Silk Papier

350g Papier € 0,70 € 1,40

1-99

100-249

250-499

ab 500

Staffelpreise für standard Papiere

Gilt nicht für Papiere mit       Kennzeichnung

Listenpreis

10%

20%

50%
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Unterländer Str. 6
70435 Stuttgart
Telefon: 0711 50 44 34 53
Fax: 0711 50 44 31 64
zh@digitalcopystudio.de
www.digitalcopystudio.de

Öffnungszeiten:
Mo - Fr 9:00 - 13:00 Uhr

und 14:00 - 18:00 Uhr
Sa 10:00 - 14:00 Uhr

Filiale S-Zuffenhausen

Haußmannstr. 198
70188 Stuttgart
Telefon: 0711 26 28 328
Fax: 0711 26 21 391
ost@digitalcopystudio.de
www.digitalcopystudio.de

Öffnungszeiten:
Mo - Fr 9:00 - 18:00 Uhr

Sa 10:00 - 13:00 Uhr

Filiale Stuttgart-Ost

Fritz-Elsas Str. 36
70174 Stuttgart
Telefon: 0711 61 85 91
Fax: 0711 6 15 79 80
mitte@digitalcopystudio.de
www.digitalcopystudio.de

Öffnungszeiten:
Mo - Fr 9:00 - 19:00 Uhr

Sa 10:00 - 14:00 Uhr

Filiale Stuttgart-Mitte


